|: इतिहास-प्रधात त्रेमासिक पत्रिका 


८०८ 


संशोधन--मण्डल 


का. मे. अ. द. नं. १५५/२४३ 
तदिह न गुणदोषी योजनीयावश्ीकौ 
कथमपि महता यत्‌ संस्कतो ज्यँ श्रमेण । 
“बापुदेव शास्त्ी 
[ धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ कूटो गुण अथवा दोष नलाइदिनुहोला । ] 


॥0 


( इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका ) 


वष प्र ङ्कु 


हस्पादक-- 
महेशराज पन्त 
द्चिशराज पन्त 


प्रह्ाशक” 


देवीप्रसाद भण्डारी 
(संशोधन-मण्डलद्वारा) . 


यत्त झषद्धुको मुल्य द. ४५]... 


कि 


विषयसूची 


१. नेवारराज्य र ब्राह्ाण -महेशराज पन्त १-३८ 
बे. रुद्र न्द्र महललाई साक्षी राखी योगतरेन्द्र मल्लले 

गरिदिएका लिखतपत्र -सहेशराज पन्त ३द-४२३ 
३. उपेन्द्रविक्रम शाहको लागि डोला खोजिएको 

कुरा परेको श्रप्रकाशित पत्न “दिनेशराज षन्त ४२-४३ 


४. आफूले बनाएका पुस्तक छाप्न खर्च मागी 
सुब्गह्वाण्य ज्ञास्त्रीले नेपालसरकारमा संस्कृतमा 


चढाएको प्रप्रकाशित बिन्तीपत्र दिनेशराज पन्त '४-४द 
५. गोलजुङका लामाले जप, ध्यान, पुजा गरी 
पानो पारेको कुरा परेको थ्प्रकाशित पत्र “दिनेशराज बन्त छ्द 


'शकालमामकाशकाण्ककणआादाशेशताकामथआाालनणाकयााणकालनशिकयनलयाआमलमाआलाा मकलन तमसतित्यपयासी्टतहिशरतिशिजालाशीजाममिधिभममममाशामाकाआकाकसमम्यीमसोसमकाओतमसशममाआकमापरगितणिमयमयामनलिवकवजदेरकममहकोशामहमाममालमायारम,मममाकाककाणकडे 


बजारमा पाइने हाम्रा केही कति 


पुणमा १ श्रङ्कदेखि ८५५ धद्धुसम्म १२३१।- 
गोरखाको इतिहास १-४ भाग ५००।. 
पुणिमाको परिशिष्टको रूपमा ग्रङप्रे जीमा छापिएको शादशं (१ सङख्या) २००।-- 


आदशंको यस सङख्यामा परेका लेख 


झादशं किन ? 

शब्दकारको श्रर्थे 

राणाराज्यमा कौटल्यको विचार 

द गोपालराजवंशावलीको आलोचना 
विज्ञानकेशरी प्रर्ज्यालको कुवलयात्तन्दपरिशिष्ठ 


- "कुक 


(ूणिमा ८६ अङ्कको ६५ पृष्ठपछि) 
नेवारराज्य र ब्राह्मण 


- महेशराज पन्त 


अघिल्ला अख्खुमा नपरेका, तर यस भख्नुमा श्रावश्यक पुस्तक वा लेखको छोटकरी रूप र तिनको समग्न छूप 
खुलाई तयार गरिएको रचयिताको नाउँको वरणंक्रमानुसारको तालिका यस प्रकारकोछ-- 


धनवज्र वज्राचायं र टेकबहादुर श्रेष्ठ २०३१ 

व्नवि. सं. २०३१ मा काठमाडौँबाट तिभुवन-विश्वविद्यालय नेपाल र एशियाली अध्ययनसंस्थानद्वारा 
प्रकाशित धनवज् वजराचाय र टेकबहादुर श्रेष्ठको दोलखाको ऐतिहासिक रूपरेखा । 

पूर्णदास मानन्धर २०४४ 

सन वि.सं. २०४४ मा दोलखाबाट कालिन्चोक जुवा क्लवद्वारा प्रकाशित आराँखाको & पुर्णाङ्गका ११२ - ११४ 
पृष्ठमा छापिएको पू्णंदास मानन्धरको राजा सहीन्द्रसिह देवका ढुई पत्र भन्ने तिबन्ध । 
रोलम्ब २०४१ ख 

नन वि, सं. २०४१ मा ललितपुरबाट जोशी रिसचं इ्स्टिच्युटद्वारा, प्रकाशित रोलम्बको ४ वर्ष ४ अङ्कको 
बेपाली खण्डको २१ पृष्ठमा छापिएको इतिहासको कुरा भन्ने निबन्ध । 
शङ्करमान राजवंशी २०१५ १ 

न" वि. सं. २०१५ मा काठमाडौँबाटश्री ₹को सरकार 
राजवंशीको पुरातत्त्व-पत्रसंग्रहको २ भाग । 
शक्कुरमान राजवंशौ २०२५ 

प्तवि.सं. “२०२१ मा काठमाडौँबाट श्री१को सरकार शिक्षामन्तालय पुरातत्त्वविभागद्वारा प्रकाशित 
प्राचीन नेपालको ५ अर्का २६-३३ एव्मा छापिएको शङ्करमान राजवंशीको श्रीनिवास मल्ल र 
योगनरेन्द्र मल्लका ताडपत तमसुकहरू भन्ने निबन्ध । 
शङ्कुरमान राजवंशी २०२६ 

न वि.सं. २०२६ मा काठमाडौँबाट 
नेपालको ० धङ्कुका २&-.३३ पृष्ठम 
तमधुकहरू भन्न निबन्ध । 
शाङ्करमान राजवंशी २०२७ 

सन वि. सं. २०२७ मा काठमाडौबाट श्री ५ को सरकार शिक्षामन्त्तालय पुरातत्त्वविभाग, राष्ट्रिय अभिलेखा- 
लयद्वारा प्रकाशित शङ्करमान राजवशीको कान्तिपुर-शिलालेल्ल-सूची । 


पुरातत्त्व र संस्कुतिविभागद्वारा प्रकाशित शङ्करमान 


श्री ५ को सरकार शिक्षामन्त्रालय पुरातत्त्वविभागद्वारा प्रकाशित प्राचीन 
। छापिएको शङ्कुरमान राजवंशीको ललितपुरका मल्ल राजाका ताडपत्न 


२ | पुणिमा कद अङ्ड 


शङ्करमान राजवंशी २०४२ 


न वि.सं. २०४२ मा काठमाडौ बाट श्री ५ को सरकार शिक्षा तथा संस्क्रतिमन्त्तालय, पुरातत्त्वविभाग, राष्ट्रिय 
अभिलेखालयद्वारा प्रकाशित शङ्करमान राजवंशीको भूमिसम्बन्धी तमसुक-ताडपत्को ३ भाग । 
सुधा त्रिपाठी र रमेश खड्का २०५१ 


नन्‌ वि.सं. २०५१ मा कार्ठमाडौंबाद कोलखा साहित्यिक समाजद्वारा प्रकाशित, सुधा त्रिपाठी र रमेश खड्का- 
द्वारा सम्पादित दोलखा दर्पण । 


१७० सङख्या 
ने. स. ५१६ [वि. सं. १७५३] वैशाखक्रृष्णदशमी 


यो पत्र धवबज्र वज्राचायं र टेकबहादुर श्रेष्ठ २०३१ : १५६-१६० मा छापिएको छ। 


१७१ सङख्या 


ने. सं. ५१७ [वि. सं. १७४३] कातिकक्रषणएकादशी 
नेपाल-जमेनहस्तलि खितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या जी २२४|/१४ 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रथाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका अक्षर) 
१. $ शुभ॥ हादोल बु रो ४ ज १ झ- 
२. ङ्क मोहोर टंका २७६ शुकि 
३. १ क्रोपत्रमिद ।। ।। शुभ ॥। 


१, १ श्रेयोइस्तु ।॥ सम्बत्‌ ८१७ कादिककृष्णएकादश्यान्तिथौ ॥ श्रीललितब्र मायाँ श्रीमानोग्लान्तेक्रत्यस्थ ॥ 
श्रीबकत्तिह्वागृह ढ्विजवरोत्तभ श्रीबीरेश्वर उपाद(या) ?८ ?८ ? 2८ ?८ ?८ ?८ ?८ ?८ ?८ (स्वकौयं) ) 
स्वभुज्यमानिक , स्वभगिनी गौरी ब्राहा(णी) "... 


२. न फले गुथिसमूहस नाम्ना सकाशात्‌ . हयदोलक्षेत्नामप्रदेशे २ वंलातिह्वा विप्रश्नी विद्यापतिश्वम्मेणो 
भ्रातृुस(हृ) 2८ )८ 2८ )८ (पश्चि) श्मतः . स एव श्रोविद्यापतिशम्मंणो शातृसहया... .((उ)- 


. मूल ताडवत्र भाँचिएर गएकोले कीको  प्रलिकति भाग मात्न र यंको धेरै भाग देखिन्छ । 
. मूल ताडपत्र भाचिएर गएकोले णीको णक्ो अलिकति भाग मात्र देखिन्छ । 

. प्रदेशेपछि धेरै नै ठाउँ खाली छोडर वंलानिह्वा लेखिएको छ। 

मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले पश्चिमतको च मात देखिन्छ । 
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३. त्तरतः . श्रीशीराज्ञः क्षेत्रेण पुब्वेतः _ घाडेसिको .विप्रश्रीवंशमुनिथाकुरशम्मंण: क्षेत्रेण दक्षिणतश्च 
एतन्मध्ये तत्क्षेत्र एकपादाधिकचतुररोपनीक रोवाङ्क रोव पि ४ जवछि १ एतत्क्षेत्र सकर्ष समपरिोग्य... 

४. नगरकारप्रवर्तानानस्तथा संचाराधेण यथो चिन्मल्यमादाय क्रयविक्रषस्वाधिनेन तेनानिवर्तक न्यायेन क्रीण बिक्रीत्त 
भ्रबति यदि स्याइँवीक राजिक बिना तःक्षेत्रस्थ संकटव्यावादकाले तदा धाण्णके(न परिशो)- 

५. धनीयं श्र पत्तार्थ साक्षि धाण्णकस्य सध्यञ्चात्‌ द्विजवरोत्तम श्रीपुर्णावन्द उपाध्या  शम्मनस 
दृष्ट ।। थ्व बुया क्री प्न स्व सोधान पाचक घुंख्व जुरो ॥। शुभ ॥ 


१७२ सङ्ख्या 
ने. सं. ५१७ [वि. सं. १७५३) मागंकृष्णअष्टमी 
नेपाल-जमे नहस्त लिखितग्रन्थसरक्षण परियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १८६४|४३ 


यस पत्रमा बायाँपट्वि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप.छ र प्यहाँ थी श्रक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 
१. ९ श्रैयोञ्स्तु ॥ सम्बत ८१७ मागगंशिलक्कष्ण ॥ अ्ष्टस्यान्तिथौ ॥ श्रीललितन्न मायाँ श्रीमानिग्लके उत्तरस्त ।। 
श्रीनकबहिरिले यन्तातोलछे ।।॥ शाक्ष्यवंश श्रीदेवराजजुस नाम्नेन स्वकीय स्वभुज्यंमानिक ।॥ दततराछ 
श्रीह्वोरबराहार खण्डचोक येकुरिगृह ।। थीरूपा ब्रह्वा णीजुस नाम्ना सकाशात्‌ |॥,ङ खो वाखरढक्रो- 
क्षेतनामप्रदेशे ।॥ तवङ्या रया हाथ्वगुथिया क्षेत्शिमाया प- 
२. श्चिमतः ॥। दक्षिणतश्व ।। श्रीशरोराजक्षेत्रशिमाया उत्तरतः ॥ श्रीविद्यातन्द उपाध्या शर्म्मास क्षेत्रशिमायाँ 


पुग्वेतः ।। एतेषा मध्ये साद्वासहश्रष्टरोपनिकं रोव च्या 5 जव नसि २ भय थ्व बुन वायिव्य कुनस ब्ग्राक जव 
स्व ३ ता क्षेत शकर्षकं स्मपरिभोग्ये ।। यथानगरकालप्रवत्त मानेन सञ्चारा्घेत जथ्वचित्मूल्यमादा।य क्रय- 


विक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त कं न्या- 

३. यण क्र्येण विक्रीयतम्भवति जदि स्यात्‌ हैविकारानिक विना ता क्षेत्या शंकटव्यावाद द्वाकाल्य तवा धाण्णंकेन 
परिस्वधनियं श्रत्न पत्ार्थे साक्षि घाण्णेकस ख्राता श्रीदेवज्ञोतिजु ख्चातापुतन श्रीधम्सपर्तिसहजु ठ्वयो दृष्ट ॥ ता 
क्षेत्रया भण्णे स्व सुधान पोरण पाचक घुग्व जुरो १ शुन्न ॥ 

(पछाडिपट्टि) 
१. ङ खो बु- 
२-याक्री पत्न ॥ 


श्र. श्रीपू्णानन्दको स्वको डिकोको ्रन्त्यमा डिकोमै छवाएर यस्तो ; चिल्व दिई, तल खाली ठाउँमान्द र 
शसम्मंनको शक्रो बीचमा उपाध्या थपी पङक्ति जनाउन अन्त्यमा १ लेखिएको छ। 
&. पहिले लेखेको मेटी , मेटिएको श्रक्षरको ठोक माथि खाली ठाउँमा ङ लेखिएको छ । 


४ | प्ूरथिमा दद घ्ङ्कु 


१७२ सङख्या 
नै. सं" ५१७ [वि. सं. १७५३] फाह्गुनशुक्लप्रतिपदा 


नेपाल-जमँनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५६५|१७ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छापछ र त्यहाँ श्री य्रक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. ८ श्ेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ५१७ फागुंणशुक्लप्रदिपद्यायान्तिथो श्रीमध्यपुरिस्थाने बुदेया', वितिगंथतोलकाधि-- 

हि हया लाल रहिहिरीहिहीलिराी 

वासिन ग्राह(क)श्रीगुनाकलउभझाकस्य नाम्ना सकासातः दथतोल(के व)।स्तव्यं . धाण्णंक . 
१ ०094२८ ७५०७ ९०६०, 


बज्राचाज्ये _ चुकुतिबदेकस्य नाम्नेणे शु(कि)यं शुभुज्येमानिक थानस्य_ पश्चिसदिश . प्रदेस्य . लल्घ देवकस्य: 
क्षेत्रन पश्चिमतः लह्घ सि . कल्यानसिबंदेकस्य. क्षेत्रन उत्त लत: माग्गेण 


पूरक्बेतः लह्घ देव नानसि . लह्घ चंद्रकस्य क्षेत्र दषिनतश्चः एतमध्य, कामलाक्षेत्रनामसंज्ञक तस्य क्षेव्राङू 


तिनिरोपेनिक रोव स्व ३ वंश्व क्षे ब्बाकं सहित: तत क्षेत्र यथावेशकालप्रवत्त मानस्तथा  संचाराघेण्ण सुवण्ण- 


मुरेमादाय  क्रयविक्रयस्वाधिनेण क्लियन बिक्लियत . भवत्ि_ यच्खस्या देविकराजिकव्याघातपरेण्ण तदा 
धाण्णक्षेन स्वयं परिस्वधनियं . थ्त्न पत्राथे 


बृष्टसाक्षी. देबिसह ढुवाल  मधुकर्लासि बुवाल'_ उखा दुवाल छर्वास दुवाल' शिवहरि दुवाल शुषि 
क्षस्त बुभद्रि . देवराम बुभेद्रि,, शिवराम बुंद्रि । दायित", मनसोहोन बंदै . रिखित कायस्थ . दल ॥ शुम्न॥ 


१७४ सङख्या 
ने, स. ८१७ [वि. सं. १७५४] वैशाखक्षणचतुदंशी 


नेपाल-जमैनहस्तलिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६७०|२१ 


मूलपाठ 
- ९ श्रैयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८१७ बँशाषबद्धि १४ वंलानिह्वा यिकुलिगृह पिता द्विजवर श्रीगंगाघर 
शम्मेणसन _ स्वपुत्री श्रीप्रभावती मयिजुचायात भय चोर्य प्रसन जुलङाया भाष थ्वते भाषा स एव 
वंलानिह ननि यन्ताछे खा नसि २ भूय खोना बु रोव पि ४ तलिका बु रोव स्वं ३ चुजुभ्रो १ 


« योद्ये बु रोवछि १ जव स्वं ३ श्वते छे बु - स एव श्रीप्रभावती मयिजुचायात गशुद्धक चोस्यं प्रसंन जुया 


जुरो . कदाचित  परायितन ल्‌ह्वस्य पिहास्यं बिज्यातङाव . जेत चोस्यं बिल धास्यं पित यंने मदो जुरो _ 
थ्व छस बिज्यातोले .. ध्ासन्द्रप बिज्यायतेव जुरो:... थ्वतेया साक्षि - स्वपुत्र 


३. द्विजवर श्रीजदुनन्दन शम्मेणस भ्रातृसहस्ष दृष्डः ॥। शुभ ॥ 


।.- 


७४ 


पुणिमा ८७ अखुः/ ३ 
(पछाडिपट्टि) 
१. चो स्यं 


२. बि या 
३. प त्र 


१७५ सङख्या 
ने. सं. ५१७ [वि. सं. १७५४] भाद्रशुक्लसप्तमौ 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या ई २ २२४|११ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. ९ श्रेयोञ्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८१७ भाद्रपदशुक्लसप्तम्यान्तिथौ ।॥॥ श्रीललितब्र मा“यां श्रीमाणिग्लादीशानस्थः ।) 
वर म्बि लंखुननि यौकुलिगृह गौडदेशिकद्विजवरश्चीसदाशिव”भट्टाचाय्यंशम्मंणो नाम्न: स्वकीय 
स्वभुज्यमानिकं ॥ थौथेमिदेश यिनायछ लं यौतागह सिद्धश्वरीसयीभरीनाम्न्या सकाशात्‌ ।॥ सोमलिङ्गक्षेत्र- 

२. नामप्रदेशे ।॥ बकतिह्वा द्विजवरश्चीवीरेश्च“रोपाध्याशम्मंण: क्षेत्रेण पश्चिमतः । उत्तरतः । पुस्वेतश्च ॥॥ 
गुथिया . शश्रीराज्ञ: क्षेत्रेण दक्षिणतः ।॥। एतेषाम्मध्ये ।॥ तत्क्षेत्र चध्वारि रोवोपनिक यत्क्षेत्न रोवाङ्धु रोब पि 
४ सक्ष्षे सम्परिभोग्यन्तद्याथानगरकालप्रवत्त माने तथा संश्चारार्घेन यथोचितमूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन 
तेना- 

३. तनिवत्तिकन्यायेन क्रेन विक्रयतम्भवति ।॥। यदि स्याद्वेविकराजिक विना तम्क्षेत्रस्य शङ्ुटविवादकाले तवा 
धाण्णकेन परिशोधनीयं ।। शत्र पत्तार्थे साझी घाण्णक्स्य पुत्रविप्रश्नीसन्तोषशम्मेणा दृष्टः ।॥ तत्क्षेव्रस्य 
यथोचितमूल्य प्रढौोकयित्वा सिद्धपत्रमिदं शुभमस्तु ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
१.सो म 
२. लि ग 
३. क्षे त्र 


७. पहिले लेखेको मेटी, मेटिएको भ्रक्षरमाथि(ब्रु मा लेखिएको छ । 
५, योबखुँडेछ। 
९, श्वमा लागेको व लाम्चो छ। 


६ | पुजिमा द८ झु 
१७६ सङ्ख्या 


ने. सं. ५१८ [वि. सं. १७५५] भाद्रकष्णषण्ठी 
न्ेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १९७०|३ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो द्चाप छ। त्यस छापको बीचमा 
खड्ग, त्यसभन्दा माथि श्री, श्रीको दायाँबायाँ दुवै पट्टि चन्द्र, खड्गको बायाँ यो, खड्गको दायाँगछ। 


मूलपाठ 


१. ९ स्वस्ति ॥ श्रीमाणोग्लाधिपति संगीताण्णंवपारग श्रीश्वीजययोगतरेन्द्रमललदेव प्रभ्‌ ठाकुरसन _ 
वंलातिह्वाननि यिकुलि ढुंदुगृहनिवासी ग्राहक द्विजवर श्रीगङ्गाघरशम्मंणस नाम्ने प्रसादीक्कत॑ 
तवध्वाखान द्‌ लं यन्ता द्‌ढुवातालनामप्रदेशे . दैवज्ञ शिवक्रृष्ण भारोस भूस्याष्पश्चिमतः सागेणोत्तरतः 
श्रीश्वीराज्ञो भूस्याष्पुउवेत;'” स 

२, भूम्था दक्षिणतः एतत्मध्ये माग्गेणोत्तरप्रवेशदक्षिणाभिमुखतत्पातालखानीय २० जर्वाछ १ एतद्धम्याँ 
यथानगरकारप्रव्त सानेन सुवण्णेपुष्पमालार्घ प्रदौक्ृुत मोहोर टंका स्वंश्ल नोयपि २२४ आदाय स्वाधितावत्तकं- 
न्यायेन क्रीबिश्वीण प्रसादारपा जुरो , श्रत्न पत्चार्थ दृष्टसाक्षि श्रोहेमवन्तबाहादुर्रासह कुह्मारजुस _ सम्बत्‌ ०१० 
भाद्रपद- 


३. क्कृष्ण . षष्ठ्यान्तिथौ . श्रीराजदेवज्ञप्हेखराजेन लिखित ।। 


(पछाडिपट्टि) 
१, श्रीगं गाघ- 
२. र न्णु 


१७७ सङख्या 
ने. सं. 5१५ [वि. सं. १७५५] ओराशििनकृष्णचतुर्थी 


खो पत्र एङ्कुरमान राजवंशी २०४१ : ८७-५८मा छापिएको छ । 


१७० सङख्या 
ने. सं. ८५१८ [वि. सं. १७५५] आ्राखिनकृष्णचतुर्थी 


यो पत्न शङ्करमान राजवंशी २०४१: ५५-०९ मा छापिएको छ। 


१०. "घ्युव्वतः पछि केही ठाउँ छोडी दोस्रो पङक्तिको छेउमा स लेखिएको छ। 


पुणिमा दर झखु/ छ 
१७९६ सङख्या 
ने. सं. ०१९ [वि. सं. १७१६] ज्गरेष्ठशुक्लभ्रष्टमी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ७&-.०० मा छापिएको छ। 


१५० सङख्या 
ने. सं. ५१& [बि. सं. १७५६] ज्येष्ठक्कष्णनवमी 
नेपाल-जमेनहस्तलि खितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ए ८ १/७० 


नेपाल "राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ३६ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ५२८ को रूपमा मूल पत्र छ। 


मूलपाठ 


१. ९ शयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८१३ ज्येष्ठक्कष्णनवम्या) ”न्तिथो , श्रीललितब्र्‌ माया श्रीमाणीग्लाम्नेक्रत्यस्थ  वंलातिह्या 
लं यितागह द्विजवर श्रीलक्ष्सीधर शम्मंणस नाम्नः स्वकीयं स्वभज्यमानिक ।। महापाल चाकल यतागृह 
झसात्य राजाराम भारोस 

२, नास्ता सकासात्‌ ॥ भोगुस्वानथलिक्षेत्रनामप्रदेशे ।। श्रीश्रीराज्ञो श्रेत्रेण पश्चिमत; उत्तरतश्च _ गुथिया क्षेत्रेण 
पुब्वेतः दक्षिणतश्व . एतत्मध्ये तत्क्षेव्रपादोनस्वयरोपनिक रोव नसि २ जव स्वं ३ तक्षेत्र यथानगरकार- 
प्रवत्त मान तथा 

३. सञ्चाराधघण यथो चित्मूल्यमादाय क्रषविक्रयस्वाधीनत्व क्ृध्वा देविकरानिक विना यदि शङ्कटवादविवादादिक 
स्यात्तदा धाण्णकेन परिशोधनीय०, त्र पत्तार्थे साक्षि . धाण्णंकस्थ पितृ द्विजवर श्रीत्रिविक्रम शम्मेणस 
दुष्ट; थ्वते बु- 

४, या क्रीप्न मोहोर टंका गूयषु &६ शुकि छि १ सम्बै सोधान पाचक धुंग्व ॥ थ्व बुया पुग्वे तलप्रत्र. खोमोल 
बुया्यो छपुन चोंग्बस सकाया जुरो ॥ शुभ ॥॥) १ 

(पछाडिपट्टि) 


भोगुस्वा नथलिबु 


१५१ सङख्या 
ने, सं. ५१६ [वि. सं. १७१६] श्रावणक्कृष्णसप्तमी 
यो पत्न डिल्लीरमण रेग्मी २०२३ क: १३४ मा छापिएको छ। 
११. म्याको कान्नानी पहिले लेख्दा छुटेको र काञ्नानी थप्त ठाउँ नपुगेकोले मूलमा यस्तो ६ चिल्ले छ्टेको 


कान्नानीलाई जनाइएको छ । 
१२, चौथो पङ्क्ति कृण्डै तृतीयाँश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


३. | पुणिमा, ८५. 


१५२ लङ्ख्या 


त्नै, सं. ८२० [बि. सं. १७५६] कार्तिकक्रुष्णदशमी 
क्षेपाल-जरमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६७०/२० 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रचाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका अक्षर) 


१. ९ शुभ ॥ क्र ३० थेचो गलंदु . रो १० च्यासि- 
२. खोलक्षेत . अङ्क मो टं ११२० क्रीपतमि- 
३५ दं सम्बत्‌ ८२० कातिककृपष्ण , द्वितीयाया- 
(माथिको अंशको किवारामा तेर्सो पारी लेखिएको) 


न्तिथौ ॥ 


१. ( स्वस्ति ॥ श्रीमाणीग्लाधिपति संगीताण्णवपारग श्रीश्रीजययोगनरेन्द्रमहलदेव प्रभु ठाकुरसन , तवझ्याल 
झहासिक चाकल येतागुर्हनवासीप्राहकपात्रबंशर।उत्त जधज्चार्थासहबाबुनास्ते (प्रस)” ।दोक्कत॑ ।। थेचो 
गलंदुवातिकानामप्रदेशे ।॥। श्रीश्रीराजया (क्षे” 'व्रेण)... 


२. माग्गेण उत्तरः दक्षिणतश्व . एतन्मध्ये तद्वातिका तीश क्रर्षाडु; क्र्षे सुय ३० पुन च्यासिखोलेक्षेत्रनाम- 
प्रदेश १५ ध्वपंगाडया कुर्ठासह भारोस क्षेत्रेणोत्तरतः श्वीवी रेश्चरशम्मेणसथ्रो ईश्वरदास भारोस... 


३. एतन्मध्ये तरक्षेत दशरोपनीक रोवाङ्क रो साह्ल १० एतौ ट्वौ रासिक्षे्लौ ग्थानगरकालप्रवत्त मानेन सुवर्ण्णपुष्षप- 
मालार्घ प्रढौकृत मोहोर टंका जिमछश्लगो होय सोहोरधो ११२० झादाय स्वाधिनावत्त कन्यायेन क्रीबिक्रीण 
प्रसादारपा जुरो . प्रत पत्रा(थ) १५... 


४. ठाकुरस , सम्बत्‌ ८२० कात्तिकक्कष्ण . दशम्यान्तिथो ॥ शरीराजदैवज्ञकीत्तिराजेन लिखित ।॥ १० 


१५३ सङ्ख्या 
ं ने, सं. ३२० [वि. सं. १७६६] फाल्गुनक्ष्णव्योदशी 


ं यो पत्न शङ्करमान राजवंशी २०४० : १२-१३ मा छापिएको छ । 


१३. ताडपत्र दोब्रचाउँदा यहाँनिर डोब परेकोले प्रसको माथिल्लो भाग देखिँदैन । 
१४. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले क्षेको ध्घिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 

१५, प्रदेश . पछि झण्डै प-च्चमाँश ठाउँ खाली छोडेर ध्वपंगाडयादेखि उठाइएको छ। 
१६. मूल ताडपत्र भाँचिएर गएकोले थेंको एकार मात्र देखिन्छ । 

4७. चौथो पङ्क्ति कृण्डै प्राधा ठाउं छोडर उठाइएको छ। 


पुणिमा दद अङ्क / ३ 
१०५४ सङख्या 


ने, सं. ०२० [वि. सं. १७५७] चैत्रकृष्णपश्चमी 
नेपाल-जर्मेनहस्त लिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजताको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १ &०२/३५ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ 
खड्ग, त्यसभन्दा माथि श्री, खड्गको बायाँ यो र खड्गको दायाँ ग छ। 


(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रचाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका अ्रक्षर) 


। त्यस छापको बौचमा 


मूलपाठ 


१. . शुभ ॥ रो ४ षोनाथलि रो ५ खोकना 
२, तुबु. रो ३ माखाबु_ रो ५ ज १ च्वाक- 
३, नपा रो ६ बाम »८ मेधले पाख छ 7 | 
४. ११८ चोखोकनाक्व . ्रङ्क मो टं १२५० 
५. क्रीपतमिद ।॥ सम्बत्‌ ८२० चैवरक्ष्ण- 

६. पंचम्यान्तिथौ ॥ शुभ ॥ 


१. ९ स्वस्ति ॥।:शीमाणिग्लाधिपति संगौतापर्णवपारग श्रीश्वीजययोगनरेनख्र मह्लदेव प्रभु ठाकुरसन . थंथ्व तवझ्याल 
चाकले येतागृह -पाव्ववंश राउत्त छानन्तहन्हि ब्डु चारोपहस नाम्चे प्रसादीकृते ॥ -.- नाथ - - -. 
प्रदेश ॥१० खासिह भावोया क्षेत्रेण पश्चिमतः जुगीराम भावोया क्षेत्ेणोच्तरतः१४ श्री ३ बुंगंमदार्य्यावलोकेश्वर 
भट्टारकास क्षेत्रेण दक्षिणतः एतन्मध्ये तक्षेत्र चतुररोपनीक रोवपि ४ पुन तवझ्याल राजाराम जाबुया 
छ्यया क्षेते- 

२. ण पश्चिमतः अमात्य रामेश्वर भारोस क्षेत्ेणोत्तरतः गुठिया क्षेत्रेण पुग्वेतः पात्ववंश राउत्त रघुनन्दन बाबुस 
क्षेतेण दक्षिण: एतश्मध्ये खोकना तुढु क्षे पंचरोपनीको रोवङा ५ पुन भीशीराज्ञो क्षत्र पश्चिमतः गोग्द 
भा मुल्मी भारोस क्षेत्रेणोतरतः१० एतन्मध्ये त।क्षेत् च्वाकनपाक्षेतमेकजवाधिकपंचरौपनीकं रोव ङा ५ जवछि 
१ पुन मागगेण पश्चिमतः 

३, कल्यार्णसह भारोस क्षेत्रेणोत्तरतः श्री शिवनाथ शम्मँणस क्षेत्नेण पुब्वेतः दक्षिणतश्व . एतन्मध्ये माखाबु क्षेत्र 
त्यरोपनौक रोव स्व ३ पुन श्रीश्रीराज्ञो क्षेत्रेण पश्चिमतः दक्षिणतश्र _ मार्गेणोत्तरतः चाकुसिह भारोस क्षेत्रेण 
पून्वतः एतन्मध्ये मेघले पाख बाजोधिकषद्रोपनीक रोव षु ३ बाजग्रो)८ पुन वामुदो लक्षेत्रनाप्रदेशे , 


१०. त॑॥। र खाको बीचमा यस्तो ) चिलह्व दिई, माथि खाली ठाउँमा थपिएका अ्रक्षरमध्ये फोटोमा सबै स्पष्ट 
नआएकाले पूरै पढ्न सकिएन । 
28 श्षेक्ेणोत्तरतमपछि . श्री ३ बुंगंमदार्य्याव्लोकेश्वरभट्टार लेखी त्यसपछि केही ठाउँ छोडी फेरि श्री३ देखि 


उठाइएको छ । प्रहिले लेखिएको श्री ३ देखि भट्टारसम्म मेटिए तापनि पढ्न भने नसकिने होइन । 
२०, क्षेत्रेणोत्तरतःपछि पश्चर्माश ठाउँ खाली छोडेर एतन्मध्येदेखि उठाइएको छ । 


१० | पुणिमा ८८ द्यङु 


प्याखंमो भाजक्षे्रेण पश्चिमत . णोत्तरत . नदिशीमायाँ . पुर्व्ेतः दक्षिणत:ः एतत्मध्ये तत्वातिकार१ 
वामन२२ क्कर्षाङ्ध कर्षे ङ्य "०" 


४. एतन्मध्ये चौ खोकनाक्वक्षेतर सार्ड्वाधिकमेकरोपनीक रोव छित्या ११८ एते षड्सिक्षेतताणाँ यथानगरकाल- 


प्रवत भानेन सुवरण्णंपुष्पमाला्घ प्रढौक्कत मोहोर ठंका दोलछिथ्री नेश्लप्रो ङय सोहोरश्रो १२५० आ्रादाय 
स्वाधिनावत्त कन्यायेन क्रीबिक्रीण प्रसादारपा जरो . भ्रत पत्रार्थे दृष्ठसाक्षि थरीरद्रे न्रमल्ल ठाकुरस ॥ 


५. सम्बत ८२० चेत्रकृष्ण , पंचम्थान्तियौ ॥ थोराजदवज्ञकीत्तिराजेन लिखित ।॥। 
(पछाडिपट्टि) 
१. ९ रो २ खोनाथलि पिकाय घुनो ॥ 
२. ६ रोव ५१८ चोखोनाक्व पिकाय घुनो ॥। 
३. सं ८८३ ज्यष्ठशुक्ल', द्वितीया शुभ ॥ 


१०१ सङख्या 


ने, सं. ५२० [वि. सं. १७५७] श्रावणशुक्लद्दितीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिख्ितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २२६५|२५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थरी अक्षर 
लेखिएको छ। ७ 


मूलपाठ 


१. ९ श्रंयोञ्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८२० थ्वावणशुद्धि २ तानोग्ल चाकलं योता ढुदुगृह श्रीहेमर्न्तातह वम्मेणस नाम्नेन 
स्वकीय स्वभुज्यमानिकं येतबाहार बहिरि लिबिछँ गृह . देवज्ञ सुखा भारोस नाम्ना-१ सकासात्‌ _ ङखोक्षेत- 
नामप्रदेशे . धाण्णेकस श्चाता श्रोवीरनर्रातह वम्मंणत क्षेत्ातपश्चिमत 


२१. त्वा र वाको बीचमा यस्तो ) चिल्व दिई, छा वामक्रो ठीक तल पर्ते गरी तिका थपिएको छ। चौथो पङक्ति- 
मा लेख्ने ठाउँ हुँदा हुँदै पत्ति अछ पङक्ति सरह छिउसम्म नलेखी बीचैमा छौडिएको ठाउँमा यी दुइ प्यक्षर 
थपिएका छन्‌ । थपिएका श्रक्षरको अगाडि पङ्क्ति जनाउन १ लेखिएको छ । तल माथि दुव्रैबाट गन्दा जहाँ 
थप्नुपर्ने हो, त्यो पर्ङक्ति ३ हुने भए तापनि पङक्ति जनाउन किन १ लेखियो, त्यो विचारणीय छ। यसो भए 
तापनि चौथो र पाँचौँ पङक्ति छोटा भएकाले तिनलाई अरू पङ्क्ति सरह मान्यता नदिई तलबाट गनी १ 
लेखिएको हुनुपर्छ । 

३२. म र कको बीचमा ठीक तल पर्ने गरी तेस्रो र चौथो पङक्तिको बीचको खाली ठाउँमा न थपिएको छ। 

२३. म्नाको कान्नानी पहिले लेख्दा छुटेको र काञ्नानी थप्न ठाउँ नपुगेकोले मूलमा यस्तो & चिल्लले छ्टेको 


कान्नानीलाई जनाइएको छ । 


पुगिमा ० झखु | ११ 


२, उसरत श्रोविद्यानन्द उपाध्या नोमितिह भारो जवलं थी३ व्विशक्ति प्रट्टारकप्त एतेप्त क्षेव्वात्पुदर्वत१२ 
नदोशिमाया दक्षिणतश्च _ एतन्मध्ये तटक्षेत्र चतुररोपनीक रोव पि ४ तत्क्षेत्र सकर्षक समपरिभोग्यं यया नगर- 
कार प्रवत्त मानस्तथा सः्चराघण ययोचिरमूल्यमाद।य क्रषविक्रगस्वाधिनेन तेनानिवत्त कन्यायेन क्रयेन वि- 

३. क्रपेत्त भ्वति यदि स्याद्दीक राजिक विना तत्क्षेत्रस संकटव्यावादकाले तदा धाण्णक्षेन परिशोधनीयं अत्र 


पत्रार्थे साक्षि श्रोजर्गहसह वम्मंण दृष्ट ॥ थ्व बुया करो पन सबै सोधान पाचङ्चै धंग्व जरो ॥ थ्व बया 
तलपति फुंकिजया वो उपति जुवस मकाया जुरो॥ गशुक् ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
झङ्खोबु याक्री 


१८६ सङख्या 
ने, सं. ८२१ [वि. सं. १७५७] माघक्कष्णदशमौ 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियो जनाको माइक्रोफिल्मको रोलसङख्या ई १५७७/१ 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रचाएर तिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका धक्षर) 


१. ९ शुभ ॥ रो १ लोहोक्वतखा रो३क- 
२. गल . रो ३ भोगुवस्वानथरि . रो २० पाक्व 
३. झ्ङ्क मो ठं ३६४ क्रीपत्रमिदं ॥ 

४, सम्बत्‌ ८२१ माघक्कृष्ण _ दशम्या- 

प्र. न्तियौ ॥ शुभ 11 


१, ९ स्वस्ति ॥। श्रीमाणीग्लाधिपति संगीताण्णव्रपारग श्रीश्रीवीरजययोगनरेखमहलदेव प्रभु ठाकुरसन स्वहरतिह्या 
ल॑ वन्तागृहचिवासी ग्राहक द्विजवर श्री जुजु कुतु शम्मंणस नाम्ने प्रसादोकुत॑ ॥ लो होकोतखा क्षेत्ना- 

३. मप्रदेशे _ गुठिय। क्षेत्रेण पश्चिम्तः श्रीग्री राज्ञो क्षेत्रेगो वर्तः पुउ्जवः दक्षिगजश्न  एतन्पध्ये तदक्षेत्रतेक रोपनौक 
रोवछि १ पुन स्वल्पमागण पश्चि प्रः स।हामुवरी बदेजुप क्षेत्रेगोतरतः घजसिश्वाय। पुर्व त 

३, थीश्ी"“राज्ञया क्षेत्रेण दक्षिणतः एतन्मध्ये कपल क्षेत्र तथरोपतोक रोव स्व ३ पुन श्रीशोराजया क्षेव्रेण 
पश्चिसतः खोकना“ 4या स्‌ज्जेरामया क्षेत्रेणोत्तरतः गुठिया क्षेत्रेण पुग्वेतः मागगेत दक्षिततश्च . एतन्मध्ये 


२४, चारोको रो र नदीको नको बीचमा यस्तो / चिल्व दिई तल खाली ठाउँमा जतलंदेखि पु्ग्वेतसम्म थपिएको छ। 


२५, पहिले ह्ेखिएका ्रक्षरमाथि श्रीश्वी लेखिएको छ । 
२६, पहिले लेखिएका ग्रक्षरमाथि खोकना लेखिएको छ। 


१२ | गुणिमा सतज्धाङ्नु 


४. ओोग्रुषस्वानर्थरि क्षेत्र द्वयरोपछीक रोवाङु रोव स्व ३पुन शीथीराज्या क्षेत्रेण पश्चिमतः पुग्वेतः विश्वराम 
वालजया क्षेब्रेणोत्तरहः धलसिमःया दक्षिणत्श्र  एतन्सध्ये पाववक्षेत्र सार्दाधिकद्वयोरोपनीकं रोव नसति २ ज- 


भर. द नसि २ एते चतुरर।सिक्षेत्राणा यथानगरकालप्रवरत मानेन सुवरण्णपुष्पमालाघें प्रढौकृत मोहोर टक्का स्वश्ल 
ग्‌यपि ३६४ झादाय स्वाधिन1॥खू कंब्यायेन क्रीब्शि।ण प्रसादारपा ज्रो . श्रत् पत्ार्थ दुष्टसा- 


६. क्षि थीरट्रेन्त्र सह्ल ठाछुरस सम्बत्‌ ८२१ झआादद्प्ण . दशम्यास्तिथौ ।। थीराजदेवज्ञकीत्तिराजेन लिखित ॥ 
थ्व प्यं खण्ड बुया भण्ण शुद्धक दुन्ते धुंगव चुरो।। शुभ 1” 
(पछाडिपट्टि) 
शरीजुजु कु तुँ॥ 


पद सङख्या 
बे. सं.-०२१ [वि. सं. १७५७] माघक्कष्णदशमी 


यो पत्र शङ्करमात राजवशी २०२५: ३१-३२ मा र पूरणेरत्न वज्चाचार्ये २०४९: ११०-.१११ मा 
छापिएको छ। 


१००५ सङ्ख्या 


ने, सं. ०३१. [वि. सं. १७५५] चेत्रणुक्लपश्वमी 
यो पत्र रोलम्ब २०४१ खः २१ मा छापिएको छ। 
१०६ सङख्या 
ने, सं. २२ [वि. सं, १७५०] चैत्रकृष्णनवमी 
नेपाल-जमे नहस्त लिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोपिल्मको रीलसङस्या ई १६७०|२२ 


यस पत्रमा बायाँपङ्कि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्रीशरक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१, ९६ खैयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ २२ चेतक्ृष्ण . नवस्थान्तिथो  श्रीललितन्रु मायाँ श्रीमानिग्लान्नेलित्यकोलिस्थः ॥ 
वंलानिह्वानचि येकुलिग्ह _ दिवंगत श्रीगोपालदेव शम्मेणसन दुता मत्रसंक्रान्तिन जाकि बिय गोष्ठीया 
नाम्ता सकाशात्‌ ।। मानिग्ल 


२७. शुशको दायाँबायाँ धेरै ठाउँ खाली छोडिएकी छ र झरू पङक्तिको हाराहारीमा शुभपछिका दण्ड राखिएका: 
छन्‌ । 


पुणिमा ८० भरङ्क | १३ 


३, स्वहछ लं यौतागृह ।। जयराम भारोस नाम्नः स्वकोयं स्वभुज्येमानिक ।॥ काथलिक्षेत्रनामप्रदेशे ॥। बुंगया?८ 
बदेजुस क्षेतरेण पश्चिमतः धरशीमाया उत्तरतः माग्गंशीमायाँ पुग्वतः१५ विप्र श्रीसिरिपति थाकुल शम्मंणस 
क्षेतेण दक्षिणतश्वचः ॥। एतन्म- 

३. ध्ये तरक्षेतर पंचरोपनौकं रोव ङा ५ नेचातरण श्वते जुरो . तत्क्षेत्र यथा नगरकारप्रवत्त मानस्तथा संचाराधण 
यथोचित्मूल्यम।दाय क्र्यविक्र्यस्वाधिनेन तेन।निवत्त कंन्यायेण क्रयेण विक्रयत्त भवति यबि स्याद्वैविक्रराजि- 

४. कं विना संकटव्यावादकाले तदा धाण्णंकेन परिसोधनीयं भ्रत पत्ार्थे शाक्षी धवाण्णंकस्य पुत्र रत्नेश्वर भारोस 
दुष्ट: थ्व बुया क्री प्न स्बैं सोधान पाचक धुंग्व जुरो ।। शुभ ।॥ 


(पछाडिपट्ि) 
कोथलि बु क्रीप्छ 


१९० सङख्या 
ने. सं. ०२२ [शि. सं. १७५६] वैशाखक्कष्णप्रतिपदा 


नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ४५ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ६६६ को रूपमा मूल पत्र छ। 


मूलपाठ २ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्रयाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका श्रक्षर) 


१, ८ शुभं॥। रो २१८ बाजु 2८ भेवत बु 2 
२, झङ्क मो ठं ८० क्रीपत्मिदं । 

३५ सम्बत्‌ ८२२ वैशाखक्कृष्ण . प्र- 

४, तिपद्यान्तिथौ ॥ शुन् म 


१, ८ श्रैयो5२तु ।। सम्बत्‌ ५२२ वैशाषक्कृष्ण . प्रतिपद्यान्तिथौ . श्रीललितब्र मायाँ श्रीसाणीग्लके पश्चिमस्थ . चनकि 
वामुगल लं बन्तागृह बिराम भारोस नाम्ना सकासात , बंदेग्राम थें थ्व -- --क्रोत ननि२०ब्रेतागृह 

२, शिवनारायचया नाम्न: स्वक्कीयं स्वभुज्यमानिक  भेवत बु-क्षेत्रनामप्रदेशे  क्वाठभोया क्षेत्रेण पश्चिसतई 
घलसिमाया णोत्तरतः द्विजवर श्रीवीरेश्वर उपाध्या शम्मंणस क्षेत्ेण पु(व्वेत गु) ठिया क्षेत्रेण दक्षि- 

३. णतः एह्मध्ये तरक्षेत सार्द्वाधिकद्वयोरोपनीक रोवाङ्ु रोष नसित्या २१८ बाजुवो 2८ तत्क्षेत शक्रर्षेक 
समपरिभोग्यं यथा नगरकालप्रवत्त मानस्तथा सञ्चाराधंण यथो चित्मूल्यसादाय क्रयविक्रयस्था- : 


२०, बुंगयापछि केही ठाउँ खालौ छोडी बदेजूक्ष लेखिएको छ । 

२६. उत्तरत;को तःपछि त;को डिकोको अन्त्यमा डिकोमै छुवाएर डिकोमाथि यस्तो ४ चिल्ल दिई, चौथो पङक्तिमा 
शृभं ॥ पछि मग्गंशोमाया पुग्वेतः थपिएको छ र पङ्क्ति जनाउन अन्त्यमा २ लेखिएको छ। 

३०, मूल भाँचिएर गएकोले ननिको डिकोभन्दा माथिको भाग देखिँदैन । 


१४ | पुणिमा दद अङ्क 


है 


धिनेन तेनानिवर्त कंष्याधेन क्रयेन विक्रयेत भवति यदि स्याहेवीका राजिक बिना शङ्कुटव्यावाडकाले तदा 


धण्णेक्षेन परिसोधनीयं  आत्न पत्रार्थे साक्षि थ्वोश्ीदीरजययोगनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुर” दुष्ट ॥। थ्व बुया 
सूल मोहोर टंका चय ८० जुरो।॥। 


“ थ्व बुया करी पन सब्वैं सोधान पाचक घुंग्व जुरो ॥ शु २७ 


(पछाडिपटि) 
१. हङ्खेस जाव भेबर रत रोव नतित्या २१८ बाजु १८ थ्वते- 
२. या ग्रद्ध भाग जुक्व हेन्ने घुनो ॥ सं ८८० ज्येष्ठवद्धि ७ 


(पछाडिपट्टि लेखिएको, माथिको अंशको किनारामा तेर्सो पारी लेखिएको) 
शुन्न ॥। 
(पन्चाडिपट्टि, दायाँ छेउको किनारामा तेर्सो पारी लेखिएको) 
(भेव) त बुया क्रीप(त) 


१६१ सङख्याइ२ 
नेपाल-जमेनहस्तलिखितप्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २२६५|४१ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फटकेमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको माथि श्री, 


धीको दायाँबायाँ चन्द्र, थरीको मुनि बीचमा खड्ग, खड्गको बायाँ यो र दायाँग छ। 


१. 


३१. 


३२. 
३३. 
३४, 


मूलपाठ 


८ स्वस्ति ॥ श्रीमाणीग्लाधिपति श्रीश्रीजक्योगनरेख मल्लदेव प्रम ठाकुरसन _ श्रीराजविहारी लिबिछे ननि 
येतागृह देवज्ञ घनस्याम भारो ख्ातृसहनाम्ने प्रसादीक्कत॑ . लोहोस्वालंक्षेत्रवामप्रदेशे , सागण पश्चिमतः ग्वाछे- 


साक्षिको क्षि र दृष्टको बुको बीचमा यस्तो / चिल्ख दिई, माथि खाली ठाउँमा श्रीश्रीदेखि ठाकुरसम्म 
थपिएको छ। 

पाचौ पङक्ति झण्डै चतुर्थाश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 

यो वको पेट फारेको छ । 

ने, सं. ००५ पौषक्कष्णपञ्चमीको दिन राजा भई (वि. सं. २०२३ मा प्रकाशित पुणमाको & अङ्कका 
१७-२२ पृष्ठमा छापिएको धनवज्र वज्राचायंको योगनरेन्द्र मल्लको राज्याभिषेक भन्ने तिबन्ध) राज्य गर्दा 
गर्दै ते, सं. ५२६ काउिकशुक्लएकादशीको दिन परलोक भएका (वि. सं. २०२३ मा प्रकाशित पुँणिमाको ११ 
अरङ्कुक्का १७-२४ पृष्ठमा छापिएको शङ्करमान राजवंशीको श्रोडिल्लीरसण रेग्मीज्मूले हम्रो सम्पत्ति फेरि 


पनि चोर्नुभयो भन्ने निबन्ध) योगनरेन्द्र मल्लका ने. सं“ ५०५ देखि ५२२ सम्मका ताडपत्रमध्ये धेरैजसोमा 


“पुणमा दद अङ्क | १५ 
' बाहारया धम्म बदेया क्षेत्रेणोत्तरतः श्रीमोहन शम्मंणस क्षेत्लेण पुत्वेतः मार्गावो द्रयो शीमाया दक्षिणतश्र १५ 
एतत्मधे तःक्षेतर पंचरोपत्तिक . रो- 


२, वाङ्क रोव ङा ५ यम्पालथ क्षेत्र रोव स्वत्या ३८ भू ---- छे क्षेत्र रोव नसि २ जबछि १००" ग क्षेत्र 
रोवस्थं ३ जवछि १भू- -- तिक्षेत्र रोव नसित्या २८ भूय थि -. - तिक्षेत्र रोव नसि २ जवछि १ 
भूय -- क्षेत्र रोवछि १ एते क्षेत्ः यथा नगरकारप्रवत्त सातेन सुवरण्णपुष्पमालाघंप्रढौक्ृत मोहोर टंका दोलछि 
नेशल इलंमछि १२११ शुक्षिछि १ श्ञादाय स्वाधिनावत्त कंब्यायेन कोबिक्रोण प्रसादार- 


३, पा जुरो . घत प(तार्थे दृष्ट)साक्षि शरीर्द्रेन्द्रमल्ल था (कुरस)-- लिखित देवज्ञ मोतिराज्ञ 
शुद्धक दुते धुंग्व जुरो ।। शु(भ 1) । 
(पछाडिपट्टि) 


१. घ न- 


२.स्या मजु 


१६२ सङख्या 


ने, सं. ०२३ [वि. सं. १७६०] आश्चिनणुक्लप्रतिपदा 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२ : ३-४ मा छापिएको छ। 


१६३ सङख्या 


ने, सं. प२४ [वि. सं. १७६१] आषाढक्रृष्णषष्ठी 
चेपाल--जर्मेनहस्तलिखितग्रस्थसं रक्षणपरियो जनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ए ०५५/६१ 
नेपाल राष्ट्रिय ्रभिलिखालयमा ३९ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ५२६ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थ्री अक्षर 


- लेखिएको छ। 


उनका भानिज (घि. सं. २०१९ मा ललितपुरबाट जगदम्बा -प्रकाशनद्वारा प्रकाशित; धनवज् वजाचायं, 
रामजी तेवारी, देवीप्रसाद भण्डारी, भोलानाथ पौडेल, श्कुरमान राजवंशी) गौतमवज् वज्राचायं, महेशराज 
पन्त र नयनाथ पौडेलको इतिहास.-संशो धनको प्रमाण-प्रमेयको सूल भागका २६९-२७० पृष्ठ) सद्रेन्द् 
मल्ल साक्षी बसेका छन्‌ (परिशिष्ट हेर्नू ) । योगनरेन््ध मल्लको यस ताडपत्रमा सद्रोन्द्र मल्ल साक्षी बसेकाले 
सालमिति नष्ट भइसकेको भए तापनि यो ताडपत्र माथि भरखरै उल्लेख गरिएको समयभित्को हुनुप्छे भन्ने 
सम्फी यसलाई ने, सं, ०२२ वैशाखक्कष्णप्रतिपदाको ताडपत्नपछि यहाँ राखिएको हो । 


१६ | पुणिमा ८८ अङ्क 


१. 


नय 
० 


१. 


३५, 
३६. 


“३७. 


. नाम्तः स्वकीय स्दभज्यमानिक ।। स एव लायढोछे नर 


सूलपाठ 


६ श्रैयोस्तु सम्बत ०२४ झाषादकृष्णषस्तम्याया तिथौ ॥ शरीललितब्र माया श्रीमानिग्राके पछिमस्थ सोतिह्वा 
ल वंन्तागृह . ग्राहाक . दिज श्रीलक्ष्मीब्वविन्द्र सम्मैनस नाम्नेनं सकासात , धाए्णक श्रीव“वार“देस 
वंर“खासगुदि वंष“न्तागृह , देवर सिह ॥ धम्सेराम . किसि 

झादिर।म श्वपनि च्ातेसहस्य नामनेन शक्रीय शुभुय्यमानि , वंग्ताक्षत वव्नासप्रदेस्य . घरसिमाया पछिसतर ।॥। 


दिज श्रीबिस्येसोर उपाद्याहा सम्भेनस क्षव्रसिमाया२६ उत्ररत॥ नद्विसिमाया पुग्वेतर ।॥ भाजुदेव भारोस 
क्षवसिमाया दक्षिनत्श्व ।। एतेखा- 


न्मध्य ब्वा क्षव बतरोपनिक रोव ष्‌ ६ त्वा क्षत्र जथा देसकारप्रववमानवस्तथा सचाराघेन जश्वचेतमूरमादाय 


क्रयविक्रीयस्वादिनेन वृत्कन्यायन क्रीविक्रयस्त भर्वात जदि स्या देविकर।जिक्ष विना सषतविवाद द्वाकारे तदा 
धाण्णेक्ेख परिसोधय साक्षि घाण्णे २ ०- 


(पछाडिपट्टि) 


- कस गुग्वत रक्षनसिह भाव दुष्टा ।। थ्व बूया झाण्णं सर्च सोधान पोरन पाचो शु ॥। 


१६४ सङख्या 


वै. सं: ५२४ [वि. सं. १७६१] भाद्रशुवलद्वितीया 
व्रैपाल-जमनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३७|५ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि पट्कैमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको माथि श्री; 


श्रीको दायाँबायाँ चन्द्र, चन्द्रको मुनि कछुवा छ। 


मूलपाठ 


१ श्रेयोञ्स्तु ।। सम्बत्‌ ८२४ आद्रपदशुवलद्वितोयायान्तिथौ श्रीललितङ्नमाथाँ श्रीमाणोग्लात्पश्चिमस्थ _ 
वंलात्तिह्वा ननि यिकुलिग्ह्‌ द्विजवर श्रीश्रीधर शम्मंणस ज्रादृसहसनाम्ता सकासात्‌ ।॥। तत्व 
लायकोछे ननि यितागृह लक्ष्मीधर भारोस । 


यौतागहनामप्रदेशे ।। ननिभुम्या पश्चिमहः घारण्णे" 


कस्य गृहेण उत्तरतः प्राहकस्य गृहेण पुव्वतः दक्षिणतश्व _ एतत्सध्ये ननिभूम्या पश्चिसप्रवेश पुर्व्वासिमूख तदह्‌ 
दाङ- 


यो व खुँडे छ। 
सिमायापछि केही ठाउँ खाली छोडी उद्धरब्न लेखिएको छ। 
धाण्णंपछि केही ठाउँ बाँकी हुँदा हुँदै पति पङ्क्ति नभरी यसै छोडिएको छ । 


पुणिमा ८८ श्रङु | १७ 
$. न कु पीयपि ४४ ला च्या ८ तदह शृषरिसंछान स्वसिमासह यथा नगरकारप्रवत्त मान तथा सम्झारार्घेण 
ग्‌ 


यथोचित्मृहयमादाय क्रयविक्रयस्वाधीनत्व कुत्वा दैविकराजिक विना यदि शङ्कटवादविवादादिक स्यात्तदा 


४. धाण्णकेन परिसोधमीयं . अव पत्रार्थे साक्षि श्रीमाणीग्लाधिपति संगीताण्णंवपारग: श्रीश्वीवीरजययोगनरेन्द् 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरस दृष्टः॥१२० श्वते छेया क्रो प्न मोहोर टंका सुयङा ३४ सब्बैं सोधान पाच धुंग्व 
जुरो ॥। शुभ ॥॥२८४ 


(पछाडिपट्टि) 
लायकोछे या क्रीपत ।॥। 


१९५ सङ्ख्या 
ने, सं. ०२५ [वि. स. १७६१] मागँशुक्लचतुदंशी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ५४-.८५ मा छापिएको छ । 


१६६ सङख्या 
ने, सं. ०३५ [वि. सं. १७६१] चेत्रशुक्लपूणिमा 
नेपाल- जम नहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रोलसङख्या ई २०३२|२६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छापछ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


म्‌ूलपाठ 


१. ९ 32 अद्य शव तवाराहकहपेत्यादि ।॥। श्वैयो5स्तु ॥ शम्बत्‌ ८२५ चैत्रशुक्ल ' पुरषणमास्यान्तिथो ॥ श्रीमाणीग्ला- 
घिपतिसंगौ ताण्णवपारगश्षीश्रीवोरजययोगनरेन्द्रमल्लदेववम्मंणा स्बहस्तेन . प्यंगलक्षेत्र साद्घ मेकरोपनिक रोव- 
छित्या ११४ 


२. चाब्'घाट  श्रीविद्यानन्द उपाध्या शम्मणस क्षेत्रेण पुच्वत:४० दक्षिणतश्र्र . श्रीयिलखादेवयाथ्रो  थीश्री- 


३०. गः र ॥थ्वको बीचमा यस्तो / चिल्ख दिई, माथि खालौ ठाउँमा पर्डाक्त जनाउन ४ लेखेर श्रीश्वोदेखि 


दृष्ट; ॥ सम्म थपिएको छ। 
३४, चौथो पङक्ति झण्डै अष्टमाँश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 
४०, पहिले लेखिएका अक्षरम1थि व्वतः लेखिएको छ। व्वंपछ्िको त र विसगको बीचमा एउटा अर्को त देखिन्छ। 


त्यो त मधुरो भएकोले त्यसलाई मेटन खोजेको स्पष्ट हुन्छ। पुर नमेटिएकोले त्यस तलाई रद्‌ गन त्यसमाथि 
तीनवटा धर्का राखिएका छन्‌ । 


4८ | पुशिमा दद झखु 


राजयाआ्रो . ठ्यो क्षेवरादुत्तरतः बंकुवाहारया शरत्नभुनि बदेजुस क्षेत्रेणगोतरत:११ एतत्मध्ये एतत्क्षेन. 
झोवा देश _ क्वाठ ह्ववने श्रोमच्छी शरीयिनायगोष्ठीनाम्नै सम्प्रदत्त ॥ 

३. स्ववत्ताम्परवत्तास्बा यो हरेत्सुरविप्रयोः । षष्ठीवर्षसहर्राणि विष्ठायाँ जायते क्रिमिः ।॥। भाषा थ्वते गबुया वर्ष 
प्रति बरशानेनत २ थरी ३ देवपुजा थाङन  इन्द्रयातश्रो  चंगुणिलायातप्रो . थ्व नेप यातन , हाथ्व हायके 
क्षलुवा थ्वं फं २ सि- 

४, याफलके फं २ रा कुड १ बजि कुडछि १ धलि पात २ घाला समय जो १ थ्वते ने पोल दान प॒तेमाल जुरो 
थ्वतेय्रा चिन्ता याक गोष्ठी संघराज थंकाडि४२ क्वाठकोया धरम , मानसिह  तेकन  बदे _ थ्वते प्रमुखन 
गुथिसमूहन वर्ष प्रति ्वियाङन निस्तपेमाल 

३. थ्वते हङन प्रशेष . सिकाति तोनकेमाल जुरो ८ ।॥ लोभ याकाले पश्चमहापातक लाक लोभ मयाकाले 
उतोत्तर जुरौ ॥ दर्तापवार्थ दृष्टसाक्षि द्विजवर श्रोवीरेश्वर उपाध्या शम्मेणस । थौराजदेवज्ञमोतिराजिन 
लिखित ।॥। शुभ ।। 


(पछाडिपट्टि) 
दानपत्र ।॥। 


१९७ सङख्या 
ने, सं. ५२५ [वि. सं. १७६२] वैशाखशुक्लद्धितीया 
नेपाल-जर्म नहस्तलिखितग्रन्यस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्पा ई १५७५|७ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको 'गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
ज्लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. ९ स्वस्ति ।॥ श्रोपाणोग्लाधिपति संगोताण्णेशयारग श्रीश्रीरीरजयपोगनरेन्द्र मह्लदेव प्रमु ठाकुरसन फतपि 
थसितुगृहवाशित विप्र श्रोव्शमणि आचाय्ये शम्मेणस नाम्ने प्रसादीक्कत॑ . रामच्या क्षेत्रनामप्रदेशै _ 


४१. बुत्तरतःको त र एतत्मध्येको एको बीचमा यस्तो ) चिल्ला दिई, तल खाली ठाउँमा यस्तो ८ चिल्व दिई, 
वंकुदेखि ततरतःसम्म थपिएको छ। पर्ङक्त जगाउन घन्त्यमा ४ लेखिएकोले तलबाट पङ्क्ति गनेको स्पष्ट 
हुन्छ । 

४२. गोष्ठीको ष्ठी र काठको क्वाक्रो बीचमा यस्तो ४ चिल्ख दिई, तल खाली ठाउँमा दायाँ बायाँ यस्तो ?८ 


चिल्वक्रो बीचमा संघराज यंकाडि थपी पङक्ति जनाउन भ्रन्त्यमा ३ लेखिएको छ । जहाँ थप्नुपर्ने हो, त्यो 
पङ्क्ति माथिबाट गन्दा ४ र तलबाट गन्दा २ हुन्छ तापनि भ्रमवश ३ लेख्न पुगेको देखिन्छ । 


२. 


न्ध्णं 


छ 


पुजिमा ८८ श्रकु ) १1२ 


माग्गेण पश्चिमत: लक्ष्मोदोल नदोप्तीमाया उत्तरतः प्रपातसीमायादपुग्नै १(तः) 


स्वल्पनदीसीमाया दक्षिणतश्च . एतत्मध्ये तत्क्षेतर द्वशरोपनिक रोव साह्व १० घल्यालि कर्षे च्या ८ तत्क्षेत यया 
नगरकारप्रबत्त मानेन सुवण्णपुष्पमालाघंप्रढौकृत मोहोर ठंका एलछि घुय १६० शादाय स्वाधिनावत क न्यायेल 
क्रिबिक्रीण प्रसादारपा जुरो . भुय मोहोर टंका ने श्ल ङ्य २५० दु 


« का -" गासहात , हिल्याषरक प्रसादरपा जुरो ॥ श्रत्न पत्रार्थ दृष्टसाक्षि शरोपुरन्दर मल्ल थाकुरस सम्बत्‌ 


०५२५ देशाखशुक्लद्दितीयायान्तियौ . थोराजदवज्ञमहेन्राशेत लिखित ।। भरण शृद्ठक दुन्ते धुंग्ब जुरो 
॥ शुभ ॥। 


१९०५ सङ्ख्या 
ने. सं. ०२४५ [वि. सं. १७६२] ज्येष्ठक्कृष्णद्वादशी 


नेपाल राष्ट्रिय प्रभिलेख।लयमा ४३ सङव्प्ाक्रो बट्टामा करपसङ&पा ६४४ को रूपमा मूलपत्र छ । 


मूलपाठ 


«८ श्रंयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८२५ ज्येष्ठक्कष्ण . द्वादश्यान्तिथौ . श्रीललितब्रु मायाँ श्रोमाणीग्लके पश्चिमस्थ _ 


माहापाल वंलहङ ले यन्तागृह सुज्जेर।म भारोस नास्त: स्वक्रोयं स्वभज्यसानिक  बुबाहार येतागृह शक्येवंश 
थोसुय्यंधनजु ै 


- प्रमुख यंप्याया ध्वंजगोष्ठीनाम्ना सकासात्‌  ङखो उपाकरमधेक्षेत्रनामप्रदेशे . तरह दुवाल देवीसिह भारोस 


क्षेत्रण पश्चिमतः अमात्य नरहरि भारोस क्षेव्राद त्तरतः श्रोवोरेश्वर उपाध्या शम्मैणप्त क्षेत्रेण पुग्वेतः 
वंध्वा- 

खादा प्मात्य विश्वेश्वर भारोस क्षेतरेण दक्षिणतश्च . एतन्मध्ये तटक्षेत दयोरोपनोक रोव नसि २ खो पिता- 
बितान जुरो , तत्क्षेत शकर्षकै समररिसोग्यं यया नगरकालप्रजत्त मानस्तया संचाराघेश यथो चित्मूल्यमादाय 


क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त कं न्यायेन क्र्येन दिक्रयेते भवति यदि स्याद्वेवीकराजिक विता शङ्कुटव्यावाडकाले 
तदा धाण्णँकेन परिसोधनीयं  प्रत्र पत्रार्थ साक्षि घाण्ण रुस भ्रतापुव्र खोकता बजि भारो दृष्ट ॥ थ्व 


बुया पुग्वे तलपत्र धाण्णेकस मेले बुयाव छपु पतिन चोंग्वस मक।या मालङास घाण्णेकुसन्च कयम्नेपाल जुरो ॥ 
थ्व बुया क्री पन सवै सोधन प।चक घुंग्त्र जुरो ॥। श्‌प्त 1129 


(पछाडिपट्टि) 
१. ङखो उपा करमधे बु- 
२. या फ्रोपत ॥ 


४३. मूल ठाडपत्न भाँचिएकोले सीको दाहिनेको 0), मा र स्पुको डिको, व्वको रेफ देखिँदैनन्‌ । 
४४, पाँचौ पङक्ति सप्तमांश ठाउँ खाली छोडेर उठाइएको छ ॥ 


२० | पिसा कद चक 


१६६ सङ्ख्या 
ने. सं, ५२५ [वि. सं. १७६२] आ्राषाढशुक्लद्वादशी 
नेपाल राष्ट्रिय अ्रभिलिखालयमा ३६ सङछ्याको बट्टामा क्रमसङख्या ५७५ को रूपमा मूल पत्र छ। 
न्ेपाल-जमंनहस्त लिखितग्रन्थयसंरछषणपरियोजनाको माइक्रोपिल्मको रीलसङ्ख्या बी ६९७|२२८ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थरी ग्रक्षर 
"लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१. ९ शैयोडस्तु ॥ सम्बत्‌ ८२५ श्याषाढशक्ल; ॥। द्वादश्याँ तिथौ ।। श्रीललितन्न साया श्रीमाणिग्लात्पश्चिमस्थ ।॥: 
स्वहरनिह्वा लँ बन्तागृह ॥ द्विजवर श्रीलक्ष्मीगोविन्द शम्मंणस नाम्नेन स्वक्रीय स्वभुज्यमानिक ॥।, 
माहापार वध्वाका चाकले यन्तागृह ॥ श्रमात्त राजाराम भारो 

२, दु [चवाहार तुंथिननि वन्तागृह ।। रामेश्वर भंडिरि भारो द्वयोस नाम्नाँ सकासात्‌ ॥। वन्ताक्षत्र बंवुनाम- 


प्रदेश ॥ घलशौमायाँ पश्चिसतः द्विजवल श्रीवीरेश्वरोपाध्या “शम्मेंणसव १० द्रयोस 
क्षत्रेणोत्तरतः ।॥। न- 


३. दोशीमाया पुग्वत भाजुदेव बाबुस क्षत्शीमायाँं दक्षिणतः॥ एतन्मध्ये षद्दोपनिक रोवांक रोव षु ६ ता क्षन् 


सकर्ष स्मपरिभोग्ये तद्यथा नेगरकारप्रवत्त मातेन तथा संचाराघँण यथोचिन्मूल्यमादाण क्रयविक्रयस्वाधिनेत 
तेनानिवत्त - 


४. क न्यागेण क्रीविश्रीतम्भवति यदि स्यदविक र।जिक विना शंकढविवाद द्वाकारे तदा धाण्णकेन परिसो धनीयं अत 
पत्नार्थ साक्षि धाण्णकया भ्रातृ द्विजधर श्री श्रीवविन्द शम्मेण दुष्ट: ॥। ता क्षतया भरण सब्वै सोधन पुरण 
पाचुक घु ॥. शुभ ॥ 

(पछाडिपट्टि) 


१. बन्ताक्षष वंबुक्षत- 
२. याक्रीप त।। 


२०० सङख्या 
न्ने, सं. ८२६ [वि. सं. १७६२] मागंक्कष्णदशमी 
नेपाल-जमेनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २१ १६४ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री श्रक्षर 
लेखिएको छ । 


४४. पहिले लेखिएका भ्रक्षरमाथि प।॥६ लेखिएको छ । १ 
४६, शम्मंणसवपछि षष्ठांश ठ।उँ खाली छोडी ॥ द्वयोस लेखिएको छ। 


दूणमा ८० झंकु | २१ 
मूलपाठ 


१. १, शैयोस्तु सम्बत ८२६ माग्गंशिलक्कष्णदसम्याया तिथौ ।। श्रीचम्पापुलिस्थाने यरखातोर न्हुरछे . प्राहाक 


साकेवंस थ्रीमनिलन्तेजुस न।मनेन सकासात्न धाण्णंक स यव देस यंकृतोर पासिकोगृह . मार्रासह भावया 
नामनेन शुक्रीय शृभ- 


२, य्यंमानिक थानस्य प्रदेस्थ ॥ नक्राज भावोया क्षतसिमाया पछिमत्न ॥ ट्विज श्रीबिलेसोर उपाद्याहा 


सम्मेनस क्षदसिमाया उत्वर१«त्न ।॥॥ माग्गेसिमग्या पूव्वंन् ।। दिज श्रीविद्यानन्द्र उपाद्याहः सम्मंत्स 
क्षतसिमाया दक्षिनतश्व ॥। एतेखत्मध्य यिब्‌क्षेतनमस- 


३. ज्ञेक तस्य क्षताक तृयरोपनिक रोव।क रोव सो ३ थ्वतेया रोदछि १ जव नसि २ जुक्रो दा क्षेत जथा देसकार- 


प्रवस्तमानवस्तथा सचाराघेन जश्वचेवम्रमादाय श्वोयविश्रीयस्वादिनेन वत्रकन्यायन क्रीविश्रीयस्त भवति नडि 
स्यां देविकराजिक विना स- 


४. षहविवाद द्वाकारे तवा धाप्णंकेन परिसोधय साक्षि धाप्णकस शुग्वत्त ।॥ घम्मेसिह भाव / नवर भाव, 
सिद्धिराम भाव तूरो वृष्टा ॥। थ्व बूया भण्णे सव सोधान पोरन पाचो शभ ॥। २८ 
(पछाडिपट्ि) 
यिबु क्रोप्रत 


२०१ सङ्ख्या 


ने, सं, ०२६ [वि. सं. १७६३] भाद्रशुक्लपश्चमी 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२ : ५-६ मा छापिएको छ। 


२३०२ सङख्या 


ने. सं. ०२६ [वि. सं. १७६३] ओराशिनक्कृष्णषष्ठी 
यो पत्न शङ्कुरमान राजवंशी २०२६ : ३० मा र पूर्णरत्न वज्राचार्य २०४६ : ११३-११४मा छापिएको छ । 


२०३ सङख्या 


ने, सं. ५२७ [वि. सं. १७६३] पौषक्ृष्णत्वयोदशी 
यो पत्र पूर्णरत्न बञ्चाचाये २०४० : १३२-१३३ मा छापिएको छ । 


४७. पहिले लेखिएकोमाथि उत्वर लेखिएको छ । 
४८, श्वदेखि ।॥॥ सम्म मसी केही फरक 5॥ 


२91 फुलमा मत भरकू 


२०४ सङख्या 
न्ने, सं. प२८ [वि. सं. १७६४] मागँशुक्लपश्चमी 
ज्ेपान राष्ट्रिय ्भिलेखालयमा ३६ सङ्ख्याको वट्टामा क्रमसङख्या ५३६ को रूपमा मूल पत्र छ। 
न्तेपाल-जर्मेनहस्तलि खितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ए -५५|६५ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ शी अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१. १८ शैयोषस्तु ॥ सम्बत्‌ ८२८ मागंशिरशुक्ल , पश्चम्यान्तियी . थीललितब्र माया शअीमाणीरलाईपुव्वह्य _ 
तवगणेबाहार चनक्षी ल॑ वस्तागृह विराममारोनाम्त: स्वकीय स्त्रमु थमातिक ५ ताह वै नगृहुवासित- 
विप्रधथीतुलारामउपाध्यानास्ता स- 

कासात्‌ ।। लोहोकोटखा नितह्वयलष२४क्षे नक्षेत्र तामप्रदेशे . धनसीपायाषाश्चिप: सकुंग्लप। स्वर्लितहषा 
क्षेत्रेणोत्तरतः लोहोकोटखा गणपति भारोस क्षेत्रेण पुवर्त्रेतः गुथिया क्षेत्रेण दक्षिगतश्व _ एतन्प्रध्ये तत्क्षेत्र 
साङ दयोरोपनिकं रो- 


द्र 


$. व नसित्या २)८ तत्क्षेतर यथा नगरकारप्रबत्तै मान तय संच।लाघंग ययोचित्मूत्यमादाय क्रपेविक्रपे्वाधीनत्व 
कुध्वा दैविकराजिर विता यदि शङ्कुटवादविवादादिक स्पात्तई। धाण्णहन परिसोधतीय . अत्र पत्रायँ साक्षि 
घा- 
४, पर्णेक स्वश्वातृ सुग्येराम झारो दृष्ड; थ्व बुया पुइ्बे तलपत्र ्वितिदर बुप्रो नाप चोङ्त काया जुरो . मानङाप्त 
धाण्नेकत पिबिस्यं केनेमाल जुरो ॥ थ्वते बुया करो प्न सदर सोधन पाचक घुंग्त्र जुरो ॥ शुत्न ।। प् 
(पछाडिपट्टि) । 
हयलषु बुक्रीप(त) 
२०५ सङख्या 


क्षे, सं. ०२८ [वि. सं. १७६४] माघकृष्णसप्तमी 
त्तेपाल राष्ट्रिय भ्रभिलेखालयमा ७३ सङखपाको बट्टामा क्रमसङखपा १० पद को छापा मून पत्र छ। 
बेपाल-जर्मनहस्तलिखितपग्रर्थसं रक्षणपरियो जनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५३६|१५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लै योप्जा भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्रो ग्रक्षर 
लेखिएको छ । 


(..........॥नानणिलललिजजञजञिििितिहहिहहहिहिहिहिहिहििरिी 


४३, त र क्षेक्तो बीचमा डिक्रोमै छुव्राएर यस्वो ४ चिल्व दिई, माथि खाली ठाउँमा ह्वग्नवय गरी, पङ्क्ति जनाउने 
अन्त्यमा २ लेखिएको छ । कति ०:59040 ठपु 


प्र. 


7 


हि 


विउ)? फी 


1 


शमा दै छाख्नु | २३: 


सूलपाठ 


१. ९ शयोषस्तु ॥ सम्बत्‌ ८२८ माघक्ृष्णः ॥ सप्तस्थान्तियौ ॥ श्रोशिखलापुलि श्रोफणपिदेशे ।। विपितोर 


लं येतागृह ॥। द्विजवलश्रीकृष्णदेवशम्मण नाम्ना सकाशात्‌ ।॥ थीयेलदेश ।। माहापाल लं यौतागृह ॥। 

देवज्ञकुतुसिहभारोनाम्न: स्वक्रीय (स्वभुज्य)- 

मानिक ।॥। साकलाखक्षत्ननामप्रदेशे ।। जागुथिया क्षत्रेण पश्चिमतः वक्षिनतश्च - घलशोम/याँ उत्तरतः माग्गँण 

दक्षिणतः एतन्मध्ये तत्क्षत द्रयोरोपनिकं रोव“० नसि २ यल रोवन जुरो ॥ ततक्षत यथा नगलकालप्रवर्त मानेन 

तथा सब्ब (राधे )- 

३५ ण यथोचिन्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन तेनानिवत्त कं न्याेण क्रोविक्रोतम्पवति यढि स्याद्ेविकराजिक विना 
शंकटविवाद दाकारे तदा धाण्णकेन पलिशोधनीयं श्वत् पव्रार्थे साक्षि धाण्णेकया पुत्र देवज्ञ वीरभद्रतह भारो 
दृष्टः ।। श्वबु(या त)- 

४, रपत्न ङा खण्ड बुया छपतिन चोङस सकाया मालङ।स पिबिस्य केतेमार धाण्ण रुह्न ।। ता क्रोपतपा भरण सब्द 
सोधन पुरण पाचू जुरो ॥। शुभ “१ 


रि 


२०६ सङख्या 
ने- सं. दरेद [वि. सं. १७६५] ज्येष्ठक्कष्णप्रतिपदा 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४४ : ६० मा छापिएको छ । 


२०७ सङख्या 
चे, घं, ०२८ [वि. सं. १७६५] आषाढशुक्लप्रतिपदा 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२ : १०-११ मा छापिएको छ। 


२००८ सङख्या 


ने. सं. ५२५ [वि. सं. १७६५] आषाढक्रष्णसप्तमी 
बेपाल-जमेनहस्तलिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङढखया ई १५८ ५४३ 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुतिको दोत्रचाएर सिइरासेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका क्षर) 
१. (८) २८ ?८ रो ७ 2८ )८)८ ८१८ को 


१०. योवखुँड छ। 
३१. चौथो पङ्क्ति कृण्डे तृठीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


1२४ | पुपणमा दद 


बर 
३. 


0 


नल्यक्ुमोठ ३५(०) ?८ पर्व 
॥ सं ८२० झाषाहवदि ७ ॥ 


८ स्वस्ति १ श्रोमाणीग्ला (धिर्पा )त श्रीश्रीजयइन्द्र म(ल्लदेव) प्रभ ठाकुरसन . स्वंयलाछे यौतागहनिवासी 
ग्राहक श्ीरघुवंश राउत्त ध्रम्रासह बाबुस भ्रातापुव्रसहस नाम्ने प्रसादीक्कत॑ बलंबु तवध्याकोक्षेत्नामप्रदेशे 
मए्गंण पश्चिमतः पत- 

कोया श्रीउपाध्या माजुस क्षेत्रेणौत्तरतः भादेव बदेजुस क्षेत्रेण पूर्वेतः धलसीमाया दक्षिणतः एतत्मध्ये ततक्षेत् 
श्प्तरोपनिकं रोव हस ७ तत्क्षेतर यथा नगरकारप्रवत्त मानेन सुवण्णंपुष्पमालाघं मोहोर टंका स्वंश्ल झ्य २५० 


» झदाय स्वाधिनावत्त क न्यायेण क्र्यविक्र्येण प्रसादाकृता धवन पत्चार्थ दृष्टसाक्षि श्रीपाहार्रातरह कुहारजुस , 


सम्बत्‌ ८२८ झाषाढकृष्णतप्तम्यान्तिथौ  भोराजदेवज्ञमोतिराजेन लिखित ॥ 


२०६ सङख्या 


तै. सं" ५२६ [वि. सं. १७६५] माघकृष्णचतुर्थी 
नेपाल-जमंनहस्त लि खितग्रन्यसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ४६६/३२१ 


(खाप खस्न जाँदा र छापमुनिको दोब्र्चाएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका भ्रक्षर) 


मूलपाठ 


० सं (८) २ (६): 


(साघ) ठृष्ण- 


९ श्षेयोष्स्ठु ॥ सम्बत्‌ ८२३ माघकष्णचतुथ्यान्तियौ ॥। श्रीललितब्र माया आमाणिग्लके आागनेस्थ ।॥। नलिद्ध 
चाकलें यन्तागृह ।। शाक्यवंश भरोधम्मंथीज्जुस नाम्तेन स्वक्रियं स्वभुय्येमानिक ग्वाछे« 

बाहाल तवननि यौतागृह ।। शाक्यवंश श्रीलछमनजुस नाम्ता शकाशात्‌ ॥ धुदोरवाटिकानामप्रदेशे । थरौश्री- 
राजया वाटिक्षाशिमायां पश्चिमतः उत्तरतः विप्र श्रीपलशूराम शम्मंणस वाटि- 


काशिमायां पुग्वेतः मूलामाग शिमायाँ दक्षिणतश्वच एततमध्य मेककर्षाक कर्ष स्व ३ तद्वाटिका यथा नगलकाल- 
प्रवत्तमानस्तथा संचालाघेन यथो चिन्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वा- 


« घिनेन तेनानिवर्तेकन्यायेन क्रयन विक्रयतं भवति यदि श्याद्वैविकराजिक विना शंकटव्यावादकाले तदा धाण्णकेन 


परिसोधनीयं धन पत्रार्थे साक्षि घाण्णकस्य श्चातापुत्र शाक्यवंश श्रील-: 
राजत दृष्ट: ॥। थ्व वातिकाया क्रि पन सब सोधान पाच पुलन धुंग्व जुल । शुभ ।“३ 


%२. पाचौ पडक्ति कृण्डै सष्वमांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


१. 


तै 


नय 


पुँणमा ८० श्रङ्क | २५ 


२१० सङख्या 


ते, सं. ०३० [वि. सं. १७६६] कातिकशुक्लद्वादशी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ४६ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ६५१ को रूपमा मूल पत्र छ । 


मलपाठ 
१ स्वस्ति ॥ अन्य श्व तवाराहकहपे वेवसुतमन्वतरे कलिप्रथमचरणे भरतखण्डे जाम्बोदीपे शार्य्यावत्त देशे ॥ 
हेमवत्दक्षिणपादे बासुकोक्षेत्रे पसुपतिसनिधान्य वाग्मत्या दक्षिणकुरे ', श्रौमत्नेपारदेशान्तरे श्रीमतृश्रीश्री- 
ललितपट्टने ॥ ऐहैव पुन्यभूमौ ।। श्रैयोष्स्तु ॥ सम्बत ८३० कात्तिकमास्थ शुक्लपक्षे ।। द्वादश्यान्तिथौ ॥। 
रेवतोनक्षेते ॥ सुद्ध - 


« योगे ॥ जथाक्प्णमुहुत्‌ ॥ बहस्पतिवासरै ॥ विछरासिगते सवितरि ॥। मोनरासिगते चन्द्रमसि ॥ तस्मि 


प्वेदिने दानपति बुबाहार यन्ता दुथ्वननि वन्तागृह ।। वज्राचाय्ये थ्रीधम्संथिज्जुस भ्रातापुत्न श्रीपरिसूनिज्जु 
श्वात्त सहस एते श्रातापुतसह सह स्वहस्तेन स्ववाचा प्रतिप्रतेन निक्षेपन दुन्ता ।। ल्वहोलंकोक्षेतन!मप्रदेशे ॥ 
शीसुय्यं धनजुक्ष क्षेतरण पश्डिमतः ।। ब- 

षनिह्वा या उपाध्यापत्तिस क्षेत्रेण उत्तरतः ॥ मागगंशिमायाँ पुग्वेतः ।॥। श्रीश्ीराजया पाखशिमायां 
दक्षिणतः !। एतेषा मध्ये द्वगोरोपनिक रोवाङ्क रोव नसि २ श्वतेस उभ दानपति स्वाधिकाल रद्ध भागण 
रोवछि १ जुको बु थव छे हङवने चोग्व श्रीमतश्रोश्वीधम्म धातुप्रीतिन एते क्षेत्र शंप्रदत्त ।॥। स्वदत्तपरदत्तम्बा 
लो हरे सुरविप्रशो ॥ षष्ठीवर्षशहश्लानि 


(पछाडिपट्टि बीचमा) 


» वथ्या जायते क्रिमि।॥। भाषा थ्व बुया वरसानन हने ज्येष्टशुक्लया पश्चमो कुन्हु करसपुजा जज्ञ यायसर थ्व 


धम्मँधातु चैव्रभराडस वर्षति -. - -“२ यङ्जमाल ।। श्री ३ आा- 


गमसवो दिशि मथनकम्मे यायमाल ।॥। थ्न हङर रेको गृथिभारोपनिसन भोपेताल ॥। थ्व बस्तु सुनाउ जुरसां 
महस्य रोपारोप याकाल्य पञ्चमाहापातक रक ।॥। रोप 


भयास्यं वर्षप्रति थ्व चोस्य तको यात“ श्सा उत्तोतर““ ।॥। दत्त प्रथे साक्षि ।॥ दानपति स्वग्वत ख्राता 
शौधनजोतिज्‌ दृष्ट ।॥। शुभ ॥। 


(पछाडिपट्टि दायाँ) 


१. ( दानप त्र 


५३. पहिले लेखिएका अक्षरमाथि लेखिएका यी तीन अक्षर पढ्न सकिएनन्‌ । 
५४, पहिले लेखिएको अक्षरमाथि त लेखिएको छ। 
४५५. साउ ।। पछि दण्डको ठ्याक्क तल पर्ने गरी, तल खाली ठाउँमा त्तोतर थपी अन्त्यमा पङक्ति जनाउन 


१ लेखिएको छ। 


२६ | पुणिमा ८ श्रङ् 


२११ सङख्या 
ने. सं, ०३० [वि. सं. १७६६] पौषशुक्लद्वादशी 
न्तेपाल --जर्मनहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६०२/४१ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थ्री श्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. ९ श्रैयोञ्स्तु ॥ सम्बत ८३० पौषशुक्ल ॥ द्वादश्यान्तियी श्रीललितन्न मायाँ श्रीमानिग्लक्के उत्तरस्थ ।॥। श्रीनक- 
बहिरि श्रयकं यकुरिग्ह ।। शाक्यवंश श्रीधार्गिसहजुस नाम्ने स्वक्ीयं स्वभुज्येमाविक ॥ स यश्रो श्रयक% ... 

२, हनासप्रदेशे ।। श्रीज्ञानजु श्रीर्चव्रवराड लिबि भूयाथ्रो दयो शिमायाँ पश्छिमतः ।। झयकनति शी २ अथक 
कबाचपारग्ह ठ्रयो शिमागां उत्तरतः ॥ सगु (ड)श्रो द्विजवर श्रीभदातीशङ्धर... 

३, दक्षिणतः ॥॥ एतेषा सध्ये गृहाःक्णस्य उत्तरप्रवेश ।। दक्षिणाभिमूख ॥ पुन चैत्रभराड लिबिन दक्षिण- 

उत्नप्रवेश ॥ ता गृह जाव छे खाछि १ जब नसि २ थ्व छैन यौता पाताल खाछि १ एते जाव प... 

स्तथा सम्वाराधेत बथोचितमूल्यमादाय क्रोयविक्रे यस्वाधितेन तेवानिवृत्तिक न्यायन क्रेयण विक्रीयतम्मवति 

जदि स्पात द्वैवि/०कविराजि“-क विना शक (टव्यावादकाले तदा घाण्णंक्रेन परिशोधतीय शत्न पार्थे 

साक्षी) “५... 


£६ 


२१२ सङख्या 
ने. सं. ५३१ [वि. सं. १७६७] फाह्गुनशुक्लतृतीया 
नेपाल-जर्मतहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५७५|३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ । 
मूलपाठ 

१, ९ श्रेय्रोश्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८३१ फाल्गुणणुक्लतृतीपायान्वियौ १ शीललितब्र मायाँ ओरमाणिग्लादृक्षिणस्थ: ॥ 

याफकाबाहार चाकल यन्तागृह द्विजवरख्री शिव “नारायणभट्टशम्मेणो नाम्नः स्व- 
२. कीयं स्वमुज्यमानिक ॥ ध्वप्वंगार लं येतागृह सब्य माहान भाबो ० चाम्ता सशात्‌ ॥ बलब्ग्रामाद्वायव्यदिशि 

सिमदक्षेत्रनामप्रदेशे ।॥ स्वल्पमाग्त्यश्चिसतः ।। श्रीशोराज्ञः क्षेव्राढुत्तरतो 


५६, मूल ताडपत्न भाँचिएर गएकोले कको झ देखिँदैन । 

प्रण, योवलास्चोछ। 

श्र. मूल ताङपत्त भाँचिएर गएकोले जिको डिकोभन्दा माथिको भाग देखिँदैन । 
पृ, चौथो पङक्ति फण्ड सप्तमांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 

६०. योवखुँडेछ। 


पूणिमा द्र अञ्नु | २७ 


३. दक्षिणतश्च ॥ घरशीमायाः पूब्वंत;६१ एतेषाम्मध्ये ।। तत्क्षेत्र अ्रष्ठरोवोः -परनिक रोवा₹ ब्ड्कु रोव१५च्याद 
तत्क्षेत्र सक्षे' सम्परिभोग्यन्तद्यथा देशकालप्रवत्त मानेन तथा सञच्चाराधेन यधोचितमूल्यसादाय क्रयवि- 

४, क्रयस्वाधिनेत तेनातिवृत्तिक न्यायेन विक्रयस्वाधिनेन तेनाचिवत्तिक न्यायैन क्रेन विक्रषत्यस्भवप्नति ॥ यदि 

“ स्याहेविकराजिक विना तत्क्षेत्रस्थ शङ्कटबिवादकाले तदा धाण्णकेत परिशो- 


प्‌. घनौयं ।। अत्न पत्वार्थ साक्षी घाण्णकश्य पुत्रद्विजवरश्रीयज्ञवायणशर्म्पा दृष्ठः ॥ तत्क्षेत्रस्थ क्रय प्न सब्वै 
शोधन पाच्‌ शुभ ।1१३ 


२१२३ सङख्या 
ने, सं. ५३१ [वि. सं. १७६७] चैत्रशुक्लप्रजिपदा 


यो पत्न शङ्करमान राजवंगी २०४२ : १५-१६ भा छापिएको छ। 


२१४ सङ्ख्या 
नै. सं" ५३२ [वि. सं. १७६०] मार्गक्कष्णचतुदंशी 
नेपाल-जमेनहस्त लि खितग्रन्थस रक्षणप रियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई ४६ ६/२० 


यस पत्नमा छाप फ्रेको छ । 


मूलपाठ 


१. ९ श्रेयो$स्तु ।॥। सम्बत्‌ ८३२ माग शिरक्ष्ण ।। चतुद्देश्यान्तिथौ ॥। शरीललितन्र मायाँ श्रीमाणोरलादाग्नेयस्थ . 
ग्वाछेबाहार तवननि यौतागृह शाक्येत्रंश भरत्नदेवञजुस नाम्न; स्वकीय स्वभृज्य- 

२. सानिक ।। क्कु चाकले येतागृह हुदयासिह प्रजापति श्रात्यसह६१स नास्ता सकासात ॥ धुबोरवातिकानाम« 
प्रदेश ।। श्री राजया वातिकाया पश्चिमतः उत्तरतः श्रीपशराम शम्मेंणस कायया वा- 

३, तिकाया पु्वेतः स्वल्पमाग्गंण दक्षिणतश्च एतमध्ये तद्दातिका सेककर्षाङ्क कर्षे स्व ३ तद्वातिका यथा नगरकाल- 
प्रवत्त मानस्तथा संचाराधेण यथोचित्मूल्यमादाय क्रपविक्रप्रस्वाधि- 


६१. दक्षिणतशचको पछिल्लो दण्डको माथिल्लो टुप्ाम। छुडाएर यस्तो ४ चिल्व दिई, तल खाली ठाउँमा दायाँ 

- बायाँ यस्तो १८ चिल्लको बीचमा घरशीमायाः पुग्वैतः थपिएको छ । 

६२. यो वखुँड छ। 

६३. पाँचौ पङक्ति झण्डै तृतीयांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । तेस्रो पङक्तिमा छुट्न गएका श्रक्षर पछि थप्दा 
पाँचौ पङक्तिको उठानउठानको केही ठाउँ ओपटिएकोले थपिएका अक्षर र पाँचौँ पङक्ति छुट्टयाउन धेरै 
ठाउँ छोडेर पाँचौ पङक्ति उठाइएको हो कि । 

६४, प्रजापतिपछि यस्तो 2८ चिल्ग दिई, माथि खाली ठाउँमा ख्ात्यसह थपिएको छ । थपिएका भ्रक्षरको दायाँ 
बायाँ के लेखिएको हो, फोटोमा स्पष्ट नग्राएकोले बुझिएन । 


२६ | पुथिमा दद अङ्क 


४. नेन तेनानिवतक न्यायेन क्रेन विक्रयतं भवति यदि स्याद्वेवीकराजिक विना शङ्कुटव्यावाडकाले तदा 
धाण्णेकेन परिसोधनीयं भरत पत्रार्थ साक्षि धाण्णंक सोगोत्र भ्वाता शाक्येवंश श्रीम- 


१. निराजजु दृष्ट ।॥। थ्व वातिकाया क्री पन सक्वें सोधान पाचक धुंग्व जुरो ।। शुभ ।॥॥५२ 


२३९५ सङख्या 
ने, सं. 5३३ [वि. सं. १७६९] फाल्गुनक्रष्णदशमी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२ : २०-२१ मा छापिएको छ। 


२१६ सङख्या 
ने, सं. ५३३ [वि. सं. १७७०] बैशाखकृष्णअष्टमी 


यो पल्न शङ्करमान राजवंशी २०४४ : &६३-९४ मा छापिएको छ । 


२१७ सङ्ख्या 


थे, सं, ५३४ [वि. सं. १७७०] माघणुक्लतृतीया 
नेपाल- जम नहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणपरिषोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २३२&|१% 


मूलपाठ 
(छाप खस्त जाँदा र छापमुनिको दोब्रचाएर सिद्टर।खेको अंश फुस्किन जाँदा देखिन गएका अ्रक्षर) 
१. ८ खा२ जब 8 जाव 
२. कु ६६ पाताल रा- 
३. यक्वछे अङ्क मो 
४. टं १३९ क्रीपत ॥। 


भन्छ 


« ९ श्रेयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ ०३४ माघधशुक्ल तृतीयान्तिथौ . श्रीललितन्गु मायाँ श्रीमाणीग्लात्पश्चिमस्थ वला 
रायक्बछ ल यन्ता दुदुगृह प्रधान ङ्गः पात्र श्रीलक्ष्मी सिहदम्मणस नास्ता सकासात॥ तत्ैव गृह लक्ष्मीदास 
भारोस साम विद्यमान याङ ना- 

« स्नः स्वकीय स्वभ्ज्यमानिक ।॥। स एव रायक्वछे गृहपाहालनामप्रदेशे श्रीकल्वया शम्मेणसश्रो मार्नासह 


भारोसश्रो सीमायाष्पश्चिमतः धाप्णंकस गृहे भूम्यादद त्तरतः ननिण पुग्वेतः स एव श्रीकनैयाजुसश्रो मगुडि- 
माग्गंग्रो 


६्भ्‌, पाँचौ पङ्क्ति क्ण्डै तृतीयाँश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


पुणिमा ८० श्रङ्क | २६ 
$. सोमाया दक्षिणतश्च _ एतन्मध्ये माग्गेंण पुबत्रेदक्षिणप्रवेश तद्ह जाव खा नसि २ जव स्व ३ पाताल कु षयषु 
, ै ८ ५ तरी, न 
६६ तदहभूस्याँ यथा नगरकारप्रवत्त मान तथा संचाला्घंण यथोचित्मूल्यमादाय क्रयेविक्रयस्वाधीनत्वं कृत्वा 
गा को 


४. देविकराजिकं विना यदि शङ्कटवादविवादादिक स्यात्तदा धाण्णकेन परिसोधनीयं . थत्न पत्नार्थे साक्षि 
श्रीमाणीग्लाधिपति श्रीश्रीजयवी रमहीन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरस दृष्ट; ॥३% श्वते छेया क्रीप्न मोहोर टंका 
श्लछि सुयगु १३४ क्री प्न सब्बै सोधान० 


(माथिको अंशको दायाँपट्टि किनारामा तेर्सो पारी लेखिएको ) 


१. पाचरक धुंग्च ॥ 
२. शुभ ।॥। 


(पछाडिपट्टि) 
लायक्व छ्या क्री 


२१5 सङख्या 2: 
ने. सं, दडे४ [वि. सं. १७७०] चैत्रणुक्ल एकादशी 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२ ; २६--२७ मा छापिएको छ। 


२१६ सङख्या 
ने, सं, ०३४ [वि. सं. १७७१] ज्येष्ठशुक्लतृतीया 
नेपाल-जमंनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षण परियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २३२६/३ 


मूलपाठ 


१. ९ श्रेयोस्तु ।। सम्बत्‌ ०३४ ज्येष्ठशुड्ि ३ वं०“लानिह्वा येकूलिगृह द्विजवर श्रीधर शम्मासओ भ्रातृ 
द्विजवर श्रीजशोधर शर्म्मासओ थेथे मानान्तिन छे बडि थस्यं कारङाया भाग श्वते ।। भाषा स थेव दु 
वंर८लानिह्वा येकूलिछेया, पुग्ने प्राकारस छ्या चेन लिवि 


६६. धिपतिपछि यस्तो ) चिल्व दिई, माथि खालौ ठाउँमा श्रीश्रीदेखि दृष्ट; ॥॥ सम्म थपी थपका अक्षरको , 


झगाडि पङ्क्ति जनाउन १ लेखिएको छ। 
६७. चौथो पङक्ति कृण्डै सप्तमांश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 
क्ष, यो वखुँडे छ। 
६९. यो व लाम्चो छ। 


३० | पुणिमा ८८ झु 


२. 


00 


यौता जावस छ्या चेन प्रमान याङ, येता, यौता जाव पातालप्त शुद्धि जु रो ढुने ताँ जुरौ ॥ थ्व छे वनेयात, स 
येव, वं ०० लानिह्वा येकूलि सोतया तरन उत्तर हास्य दिनरात्रि बहरपं ज्येष्ठञ्जाता भूत जुय दुजुरो ।॥ स येव 
ज्येष्ठश्चातायात चरबि वन्ने लंभू 


« छन्वेमार ।। लुंथिनं तुंथि०१ भूर्न मदकार जुरो॥ स येब वंलातिह्वा यन्ता जावस शुद्ध ॥ रायक्वछे दक्वस 


र्शाडि ॥ खासापुषुरि जाव पातारस शुद्धि ॥ यंकूलितनि केवस शृद्धि ॥ नकत्वार केव चेन प्रमान 
पश्चिमद्य जु तव धंगुरि ॥। भूघ नकतवार केब चेन प्र- 
मान उत्तरद्च जुरो॥। पेखावु केब चेन प्रमान पश्चिमद्य जुरो ।॥। चोत्राहार केब_ फंपि केब, बन्देग्राम केब्र 
स्वगुरियां श्रद्धभाग ।। भूय चोबाहार केब स्वाधिकारस ग्रद्ध भाग ॥ श्वते स येव थ्रोजशोधर शर्म्माया 
थव सेबक सुद्ध बडि जुरो॥। थ्वते आादिन कुतुम्ब- 


५ स जाक्व पदार्थ समस्त थ्व सम्बत्सरन हङाया काया कास्य बिया बिस्यं घुंग्व जुरो।॥। बडि जिव मजिव घरत 


कंग्व सवंग्व घास्यं थेथेस्यं रिश्वच मदो हङाया नामन सुया बडिसं विवादकले थेथे जास्यं सुद्धकेमार दहिन 
वामस थेथे यतरे मेरे हेते मदु थ्व- 


“ तैया साक्षी स्त्रगोत्र द्विजवर श्रीजन्द्रशेषर शर्म्मा द्विजवर श्रोलक्ष्मीतारयण शर्म्पा _ छुाचबाहार त्वा- 


करननि यितागृह श्रीलघुजंश रावत हरिशङ्कर बाबु, तातिग्ल, दुःखहरुन छरिदार, पिल्नु श्रीदेवराजजु एते 
दृष्ट ।॥। बडि भाषा नेभि उति चोता दु जुरो शुभ॑ं ॥। 


(पछाडिपष्टि) 


१. जशोध र शर्मा- 
२. याछे बडि पत्ने॑॥ 


२२० सङ्ख्या 


ने. सं. ८३४ [वि. सं. १७७१] आषाढकुष्णसप्तमी 
बेपाल--जर्मेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियो जनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १०५५०/३२ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छापछ र त्यहाँ श्रो अक्षर 


लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


4. ९ श्रेयोञ्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८३४ शाषाढकृष्ण ॥। सप्तम्पान्तियौ ॥ श्रीनलितब्रू माया भ्रीमाणोग्ताइत्तरस्थ _ 


७०, योवलाम्चो छ। 
७१, तुंथिनंको न॑ र भूतको भूकी बीचमा शूको डिकोमाथि यश्तो ४ चिह्व दिई, माथि खाली ठाउँमा पङ्क्ति 


जनाउन ३ लेखी तृथि थपिएको छ र अन्त्यमा यस्तो १८ चिल्ख दिइएको छ । 


पूशिमा क भ्रङु | ३१ 


घालेसिक्व ल॑ यन्तागृह्‌ विप्र श्रीगुणाक रशम्मेणस ताम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यसानिक ।। उवादेश त्याग्लत्वाल 
आग्स- 

२. चनि यौतागृह वासिह भारोस नाभ्ना सकासात्‌ ॥ लेलेक्षेत्रनासप्रदेशे ।। ग्राहकस क्षेत्रेण पश्चिमतः ॥ धाण्ण- 
कस क्षेत्रेण उत्तरतः पूर्व्वतः ।॥। माग्गंव लेलेया शिवहरि भारोसबो क्षेत्रेण दक्षिणतशच ।। एतन्मध्ये तत्क्षेत्र 

३. सार्द्वाधिकद्वयोरोपनीक रोवाङ्क रोव नसित्या २१८ तत्क्षत्न शक्रर्षक ससमपरिभोग्य यथा नगरकालप्रवत्त मान- 
स्तथा संचारार्घेण यथोचित्मूल्यमादाय क्रयबिक्रपस्वाधिनेन तेनानिवत्त क न्यायेन क्रयेन विक्रये- 

४, त॑ भवति यदि स्याद्रेवीकराजिक बिना शङ्धुट्व्यावाडकाले तदा धाण्णंकेन परिसोधनीयं . अन्न पत्रार्थे साक्ि 
धाण्णकस भ्ातापुन्न श्रीजगन्चाथ शर्म्सा श्रीह०५पक्ेशल शर्म्मा द्योः दृष्ट ॥ थ्व बुया पुन्वे तलपत्र 
पोय राय बुया 


१ याव छपु पतिन चोंग्वस मकाया मालङास धाण्णकसन्न क्यन्नेसाल जुरो॥। थ्व बृया क्री पन स्व सोधान 
पाच धुंग्व जरो ।॥ शुभ ०९ : 
(पछाडिपट्टि) 
लेले बुया क्रीपत् ।॥। 


३२१ सङ्ख्या 
ने, सं. ८३३ [वि, सं, १७७१] कातिकशुक्लनबमी 


यो पत्न शङ्खुरमान राजवंशी २०४४ : ३& मा छापिएको छ । 


३२२ सङख्या 
ने, सं. ५३४ [वि. सं. १७७१], फाल्गुनशुक्लद्वादशी 


यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०२७३२ (सम्पादकीय वक्तव्य) मा छापिएको छ। 


२२३ सङख्या 
“ने, सं, ०३५ [वि. सं. १७७२] भाद्रक्ष्णषष्ठी 
नेपाल-जरमेनहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको] माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १ ३१७७|५५ 


यस बत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट सआएकोले श्ररू वयान गर्ने 
सकिएन । 


७२, पहिले लेखेको भ्रक्षर मेटेर श्रीरू लेखिएको छ ।॥ 
७३. चौथो पङ्क्ति कृण्डै चतुर्थाश ठाउँ छोडेर उठाइएको छ। 


$२ | पुँणमा ८८ अङ्क 


मूलपाठ 


१. ९ शरेयोष्स्तु ॥। सम्बत्‌ ८३५ भाद्रपदकृष्णः ।॥। षच्ठ्यान्तिथौ ॥। शरीललितन्र मायां श्रीमाणिग्लात्पश्चिमस्थ ।। 


स्वहरनिह्वा मितखाबाहाल यौकुलि ढ्ढुगृह ।। शिवराम माहान भावोस नाम्नः स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिक ॥॥ 
श्रीशिखरापुलि फर्णपिदेश ।। भंगिलिछेतनि यौकुलि दुंदुग्ह ॥। रामचन्द्र भारो- 


२. स नाम्ना शकाशात्‌ ।। फणपि यिविक्षत्नासप्रदेशे !। घलशीमाया पशिचिमतः ।॥ श्रीराजयाव धलव शीमाया 
उत्तरत; ।। फर्णपि हाकुदेव भावोस भूस्या पुब्वेतः ।। घलव श्री ३ माहांदेवया भुवन दक्षिणतः ।॥। एत्मध्ये 
तयरोपनिकं रोव स्व: ३-भूयके ढु वातिका कर्ष नसित्या २% चात्लाघा- 

३. त फणंपि श्रीत्राहाणजुसव _ ०४ द्वयो शोमाया पश्चिमतः॥ श्रौश्री राजयाव धलव शीमाया उत्तरतः ॥ 
धलशीमाया पु्वेतः ॥। ''गुथिया शीमाया दक्षिणतः ।! भूय ईता बु वाटिका कर्षछि १ चात्लाघाट श्रीराज्ञो 
भूस्या पश्चिमतः ॥। उ (तत) रत: ।। गुथिस भूस्या पुग्वेतः ।। श्रीमहादेवस वाटिका- 

४. या दक्षिणत::1॥ एवत्व्यराशि क्षत सकर्षक स्मपलिभोग्यं तद्यथा देशकालप्रवत्त मानेन तथा सब्चालाघण 


यथोचिन्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेत तेनानिवत्त क न्यायेण क्रीविक्रीत भवति यदि स्याद्वैविकरा(जिक) 
विना ता स्व चातर बुया शंकटविवाद द्वाकारे तदा 


५, घाण्णंकेत पलिसरोधनीयं अन्न पत्रार्थे साक्षि धाण्णकपूत्र धर्नासह भावो दृष्टा:०४ ॥ ता क्षत्या भरण सब्वे 
सोधन (धुंग)व जुरो ॥॥ शुभ ।॥॥०५ 


२२४ सङख्या 
ने, सं, 5३६ [वि. सं. १७७३] ज्येष्ठणुक्लपश्चमी 


यो पत्र शङ्करमान राजवँशी २०१५ : १-२ मा, पुणंदास मानन्धर २०४४ : ११२-११४मा र सुधा 
विपाठी र रमेश खड्का २०५१ : १११-११३ मा छापिएको छ। 


२२५ सङख्यर 
ते, सं. ०३७ [वि. सं, १७७३] माघक्कष्णत्रयोदशी उप्रान्त चतुर्दशी 
त्तेपाल-जमेनहस्तलि खितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १५५६|१४ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केशा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ थ्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. ९ स्वस्ति ॥ 5 अद्य श्वेतवाराहकल्पे वैवस्वतमन्वन्तरे कलियुगप्रथमचरणे यम्बुद्दीपे भरतखण्डे श्रार्य्यावत्त - 
पुण्यस्थाने हिमवतपादे पशुपतिसञ्चिधाने वासुकीक्षेते वाग्मत्याँ दक्षिणकले नेपालदेशान्तरगंत। ललितपत्तने इहै- 


७४, वपछि क्षेही ठाउँ खाली छोडी द्वयो लेखिएको छ । 
७५, पहिले लेखिएको अक्षरमाथि दृष्टा;को ष्टा लेखिएको छ। 
७६, चथो पङ्क्ति कृण्डै श।धा ठाउँ खाली छोडेर उठाइएको छ । 


पुणमा ५० अङ्क | २३ 


२. व पुण्यभूमौ ।। श्रैयोषसतु ॥ सम्बत्‌ ८३७ माघमासे कृष्णपक्षे त्वयोदशी प्र चतुद्देश्यान्तिथौ . उर्ततराषाढा- 
नक्षेते . व्यतिपातयोगे . यथाकणम्‌ हत्तके आंगारवासरे . कुस्भर।शिगते सवितरि  सकरराशिगते चन्द्रमसि ॥ 
झस्सिन्‌ दि- - 

३» मे श्रीसानिग्ला धिपतिमहार।ज।घिरा जश्वीश्री जयवी«क्रद्धिनर्रसहमल्लदेववम्मंणा . सुलुग्रन्थिखालसिवाटिका- 
नामप्रदेशे , थ्रीश्रीराज्ञो भुम्या पश्चिमत  खालसिमाया उत्त रत ०७ 

४. एतन्सध्ये तद्वातिका द्व्यो कर्षाङ्क कर्षे नसि २ एते वाटिका उभमुखीगोदानदक्षिणार्थ त्वंबाहारगृह “२ 
विप्रश्रीनावाभट्टशम्मंण ब्राह्मणाय दत्त ॥ न बिर्ष विषमित्याहु ब्रहारवं विषमुच्यते । विषमेकाकिल 
हन्ति ब्रह्मा“ 

३. स्व पुन्पौदक ॥। दत्तपतलार्थे साक्षि गाडबाहार द्विजवर श्रीविश्वानन्दउपाध्याशम्मंण दृष्ट ।॥। लिखित 
श्री राजदेदज्ञजोगराजेन ॥। शुभमस्तु ॥ 


२२६ सङख्या 
ने, सं. ५३०८ [वि. सं. १७७४] माघशुक्लग्रष्टमी 


यो पत्न शङ्धरमान राजवंशी २०४२ : ३९-४० मा छापिएको छ। 


२२७ सङख्या 
वै, सं. ०३७ [वि. सं. १७७४] माघशुक्लत्वयोदशी 


नेपाल राष्ट्रिय भ्रभिलेखालयमा ३३ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या ४६१ को रूपमा मूल पत्र छ। 
नेपाल-जमँनहस्त लि खितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या बी ६६७/२४८ 


यस पत्रमा बायाँपटि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छापछ र त्यहाँ श्री ग्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१: ९ श्रैयोञ्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८३८ माघशुक्ल ॥। द्योदश्यान्तिथौ ॥। श्रीललितब्र मायाँ श्रीमाणिग्लात्पुब्वेत्‌ ।॥ 
नोग्रदेवगाल यौताग्ह श्र्मात्ते गोदिन्द भारोस नाम्नः शुक्रीयं स्वभूज्यमाणिक ।। श्रीथसिवदेश थंश्वत्वार वंथ्व- 
छे पलासिको वन्तागृह ।। हरिनाथ मुल्मी भारोस नाम्नाँ सकासात ॥ भ्िमरानखेल 

२. खोरंदोल माषाबुक्षेत्नामप्रदेशे ॥। यग्लबाहार श्रीसदाशिव ब्राहाजुयाव . श्रीगुथियाव . थसिवया पिराख 
भारो _ एन्ताबाहार हाकु भावो _ करम्मसि मुल्सी भारो एते पश्चिमतः । ग्राहाकया फुकिजया क्षेत्रण दुत्तरस्थ॥॥ 
नदिशिमायां पुब्वेत ॥॥ भिमरानक्षेलंसौसाया दक्षिणतः ।॥। एतेषाम्मंध्ये बीस रोवपणी- 


७७, चार किल्लामध्ये दुई विह्ला खुलाउन गाँबी भएकोले तिनको लागि उत्त रतपछि ठाउँ छोडिएको छर चौथो 
पङक्तिको शुरूमा पनि तिनकै लागि ठाउँ छोडिएको छ । 


३४ | पुणिमा ८८ अद्क 


३, कं रोब नीय २० श्वतेस धाण्णंक स्वाधिकारन . नवरोवपणिक रोवाङ्क रोव गु & जुक्व जुरो॥ एते क्षेत्र 
सकर्षकं सपरिभोग्य यथा नग्रकारप्रवत्तमानस्तथा संचाराघंव यश्वचितमुल्यमादाय क्रयविक्रयण स्वाधिनेन 
वृत्तक न्यायण क्रेयण बिक्रे स्भवति ।। यदि स्याहेवीक राजिक विनाता 


४, गुपिक जुकोया संकटविवा द्वाकारे दा धाण्णंक परिस्वधनिय श्रत्र पत्राथ साक्षि धाण्गंक ज्रातृ अमात्त 
तवधिकर भारो दृष्ट ॥। ता क्षेत्रया सब्चै स्वधन पूरण्ण पाचु ।। शुभ ।1०- 


(पछाडिपट्टि) 


१, सिमरा नक्षे- 
२. बया क्रीप- 
३, त्र ।॥। 


२२५ सङख्या 
ने, सं, ५३९ [वि. सं, १७७५] काउकक्रृष्णत्वययोदशी 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी २०४२ : ४१-४२ मा छापिएको छ । 


२२६ सङख्या 
ने, से, ०३९ [वि. सं. १७७५] पौषणुक्लप्रतिपदा 
यो पत्न शङ्करमान राजवंशी २०४४ : १०२ मा छापिएको छ। 


२३० सङख्या 
ने. सं. ०३६ [वि. सं. १७७६] ओाषाढशुक्लअष्टमी 
नेपाल-जमंनहस्त लिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १६०१/२४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ता भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 

१. ९ श्रैयोइस्तु ॥ सम्बत्‌ ८३& आषाढशुक्लग्रव्टस्थान्तिथौ श्री ललितन्न माया श्रीमाणीग्लात्पश्चिमस्थ पश्वबाहार 
लँ यंक्कुलिगृह चिकिति बाबुप्त नाम्ना सकासात्‌ ।। तव लं ५ 

२. ह्ङो ननि यौकुलिगृह दात्यह्वा भारोस नाम्न: स्वकीय स्वभुज्यमानिक ॥ कुतुबाहारगृहनामप्रदेशे 
श्रीसर्व्वावन्द उपाध्याजुस गृहेण पश्चिमत; ननिसीमाया दुत्तरतः 


७०, चौयो पङ्क्ति झण्डै तृतीयाँङ ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


पुणिमा दद ङ्कु | ३५ 


हक 


दक्षिणतश्च _ थसिव भारोत गृहेण पुगर्त्रेतः एतत्मध्ये ननिरोतरदक्षिणप्रवेश तदह खाछि १ जत्र स्व ३ कु १८ 


पाताल जव स्व २ कु ४ ?८ तदहभूस्याँ यथा नगरकार- 
ग्‌ 


४, प्रवत्त सानस्तथा संचाराघेव ययो चित्मुह्यमादाय त्रक्षविक्र्मस्वाधीनत्व कुत्वा दैविकराजिक विना यदि शंकट- 
वादविवादादिक स्यात्तदा धाण्णकेन परिसो- 


१. घनीयं , अत्र पत्रार्थे साक्षि धाण्णं क्रस्य पितृव्प मनहोरघह भारो दुष्ट; पुग्त्र पत्र तर भिग्रो छपु चोँग्वस 
पि सकाया जुरो ॥ क्री प्न सब्वै सोधान पाचक घुंग्व ॥ शुभ ॥। 


२३१ सङ्ख्या 
ने, सं. ५३९ [वि. सं. १७७६] नष्टाश्चिवकुष्णत्रयोदशी 
नेपाल-जमेवहस्तलिखितग्रव्यसँ रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या ई १६०२|२१ 


यस पत्तमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री भ्रक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. ९ श्रैयोडस्तु सम्बत्‌ ८३६ नष्टाशिवक्कषण ॥। त्पोदश्यान्तियौ ॥। शरीललितन् मायाँ श्रोमाणिग्लात्पश्चिमस्थ ॥। 
गाडबाहार चाकल यन्तागृह द्विजवर श्रीविश्वावन्द उपाध्या सम्मंणस नाम्तः स्वकीय स्वभुज्य- 
सएतिक ५ ध्वपोंगाड , ल॑ येता भंवारगृहवासित मकरन्द पुरि गुसाहि- 


२ जुत्त वाम्ना सकासात्‌ ।॥। कुतुबाहार लं वन्तागुह पातालनामप्रदेशे ।॥ श्रीश्रीराजयाग्रो . थेव भायाव”” द्वयोस 
सिमाया पश्चिमतः । जयकह्यान बदेया गृहभ्रो , राच्ठभ्रो द्वयो सिमाया ढुत्तरतः । माग्गेण पुवत्रेत; । 
गृहाङ्गणेन दक्षिणतः ॥ एतन्मध्ये माग्गेण पुग्व- 

३. प्रवेश तढुह जाव” दे खा च्या ८ जव स्व ३ कु साह्व १० पाताल खा साह्व १० कु श्‌यह्वश ३७ एते गृहभूम्पाँ 

न 


सकर्षक संपरिभोग्यं तद्यया नगरकालप्रवत्त मानेन तया संचाराघँंग ययोचिःमुह्यमादाय .क्रपविक्रषस्वाधितेन 
तेनातिवृत्तिक न्यायेन क्रपे- 


न विक्रप्रत्वम्सवति यदि स्याद्दैविक राजिक विना एते गृह पातारथा शङ्कडविवादकाले तदा धाण्णंकेन 
परिसोधनीयं श्रतन पत्रा्थे साक्षी धण्णंकस्य ज्रातृ द्विजवर श्रीअनन्तानन्द सम्मै णस दुष्ट ॥ 0 11490142000212 


2० 


सव्वे सोधन पाचुक धुंग्व जुरो ।। शुभ ॥ 


७६, यो वखुँडे छ। 


३६ | पुणिम्मा दद अङ्क 
(पछाडिपट्टि) 
१. ६ कुतुबा हारगु- 
२. हपाता रयाक्री। 


२३२ सङख्या 


ने, सं. ५४० [वि. सं. १७७६] मागंशुक्लदशमी 
नेपाल-जमनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १९०१|२५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. ९ श्रैयोषस्तु ॥ सम्बत्‌ ०४० मागगंशिरशुक्लदशम्यान्तियौ . श्रीललितब्र माया श्रोमाणीग्लात्पश्चिमस्थ 
[घ०"थ्वबाहार लं यंकुलिगृह चिकिति बाबुस नाम्न, स्वकीयं स्वभुज्यमानिक ।। महा- 

२. पाल दथ्वझोड चाकले यन्तागृह बृहस्थकार वंसीधर रावत्तया नास्ता सकासात्‌ ॥ कुतुबाहा रगृह पाताल- 
तामप्रदेशे र श्रीसर्व्वाचछ उपाध्याजुस गृहेण पश्चिमत; ननिसीमा- 

३. या ढुत्तरत; दक्षिणतश्व , थसिव बाबुस गृहेण पुग्वेतः एतत्मध्ये ननिरोत्तरदक्षिणप्रवेश तबह्‌ जाव खाछि १ जव 


स्व ३ कु १८ पाताल जव स्व ३ कु ४१८ तदहभूम्यां यथा नगर- 


४, कारप्रव्त मानस्तथा संचाराघेन यथोचित्मुल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधीनस्वं कृत्वा देविकराजिक विना यदि 
शंकटवादविवादादिक स्यात्तदा धाण्णकेन परिसोधनीयं - 
श्र. झत्न पत्रार्थे साक्षि धाण्णकस्य श्चातापुत्र दात्यह्या बाबुस दृष्ट, तदहस्य क्री प्न सब्वै सोधान पाचक धुंगव जुरो 
॥ शुभ ॥, 
(पछाडिपट्टि) 
९ कुतुबाहार छेक्रीपत॥ 


२२३३ सङख्या 
ने, सं. ०४० [बि. सं. १७७६] माघणुक्लद्वादशी 


यो पत्र मोहनप्रसाद खनाल २०२० : ५०-५१ मा छापिएको छ। 


४०. पहिले लेखिएको अक्षर मेटेर पि लेखिएको छ। 


पुणिमा ०८ श्रङ्क | ३७ 


२२४ सङख्या 
ने. सं. ०४० [वि. सं. १७७७] वँशाखक्कष्णत्रयोदशी 
नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ७३ सङख्याको बट्टामा क्रमसङख्या १०५४ को रूपमा मूल पत्न छ। 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएक्को गोलो छाप छ र त्यहाँ थी ग्रक्षर 
लेखिएको छ । 


मूलपाठ 

१. ६ श्रयोस्तु ॥ सम्बत्‌ ५४० वेशाषक्कष्ण . बयोदश्यान्तिथौ  माहापाल वं ल॑ हङेननि यौकुरि विश्वराम 

भारो नाम्न; स्वकीय स्वभुज्यमानिक ॥। चाक्रबाहार लं यौतागृह्‌ विप्र श्रीफकिरा थाकुर शम्मेणस 
नास्ता सकासात्‌ ।। याकसिक्षेत्रनामप्रदेशे _ माग्गे- 


२. ण पश्चिमोत्तरतः ५१क्षेत्रेण दक्षिणतः एतत्मध्ये तत्क्षेत्र चतुररोपणिकं रोव पि ४ पश्चिमदिश्े मेकचर 
व्यावाय पुरित सह . तत्क्षेतर यथानगकारप्रवत्त सानस्तथा संचाराधेन यथो- 


३. चित्मुल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधीनत्वं कृच्वा देविकराजिक विना यदि शंकटवादविवादादिक स्यात्तदा धाण्णकेन 
परिसोधनवीयं अल पत्रार्थे साक्षि घाण्णेकस्य ज्येष्टपिठुव्य खोकना बजि भारो दृष्ट; क्री प्न सब्बै सोधान 
पाचु ।॥। शुभ॑॥। 

(पछाडिपट्टि) 
१.८ याक सिबु 
२. क्रोप त्र ॥ 


२३२५ सङख्या 
ने, सं. ५४० [वि. सं, १७७७] भाद्रकृष्णसप्तमी 
नेपाल-जमंवहस्तलिखितप्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङंख्या ई १5७५|६ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री अक्षर 
लेखिएको छ। 


मूलपाठ 
१. ९ श्रेयोञ्स्तु ॥ सम्बत्‌ ८४० भाद्रपदक्कष्ण ॥ सप्तम्या तिथौ ।। श्रीललितन्न माया श्रीमाणिस्लादूत्तरस्थ; । 
कोबाहार धारेसिक्व ननि यंतागृह सहादेव८० भारो नाम्ना सकाशात्‌ ।। तानिग्ल चाकलं यौतागृह विप्र- 
श्रीरामचन्द्रथाकुरशम्मँणः नाम्नः स्वकीय स्वभुज्यमानिक ।। इकव यितिक्षतनाम- 


५१. मोत्तरतःको तः र क्षेत्रेणको क्षेको बीचमा चतुर्थी श ठाउँ खाली छोडिएको छ। 
कर, यो व लाम्चो छ। 


इ | पुणिमा दद झद्चु 


१. प्रदेश ।। यिनाय ल॑ हङे श्रीशाक्यमुनिजुपनिस क्षव्रात्पश्चिपतः । दक्षिणतश्व ।। गुथिया क्षवादृत्तरतः । श्री ३ 
झीमदेव”श्याव८२ सिबाहारया माक्रख्वार बदेयाव द्व्यो' क्षतरात्पुव्वेतः०४ ॥ एतन्मध्ये ॥ तत्क्षत 
चतुररोबो”३पनिकं रोव”“ पि ४ तत्क्षत् सकर्ष संपरिभोग्यस्त्था नगरका- 

३. लप्रवत्त मानेन तथा संचाराघंग यथोचित्म्‌ल्यमादाय क्रप्रविक्रप्रस्वाधिनेन तेवानिवृत्तिक न्यायेन करपेन विक्रयत्व 
भ्रवति ॥ यदि स्याद्वैविकराजिकराजिक चिना तस्क्षत्रस्य शंकटविवादकाले तदा धाण्णकेन परिशोधनीयं अत्र 
पद्वार्थे साक्षी धाण्णकस्य पितृव्यवि- 


४, प्रश्नीश्यामथाकुरशर्म्मा दृष्टं ।। तत्जवस्य क्रय पन सब्बै शोधन पाचुक धुंग्व जुरौ ।। शुभ ॥०६ 


परिशिष्ट 


रुद्रेख्र मल्ललाई साक्षी राखी योगनरन्द्र मल्लले 
गरिदिएका लिखतपत्र 


 पहेशराज पन्त 


यस लेखमा आवश्यक पुस्तक वा लेखको छोटकरी ख्प र चिनको समग्र रूप खुलाई तयार गरिएको, 
रचयिताको नाउँको वर्णक्रमानुसारको तालिका यस प्रकारको छ-- 


पूर्णरत्न वज्राचायं २०४६ 

२२ वि. सं. २०४६ मा काठमाडौँ बाट श्री 9 को सरकार शिक्षा तथा संस्क्कतिमन्त्रालय, पुरातत्त्वविभाग, राष्ट्रिय 
अभिलेखालयद्वारा प्रकाशित अभिलेखको १० अङ्कका ५७--१२२ पृष्ठमा छापिएको, पूणरत्त वज्चाचायंको 
भूमिसम्बन्धी केही ताडपत्र-तमसूक भन्ने निबन्ध । 


दई योवलास्चोछ।. 

५४, पहिले लेखिएको श्रक्षरमाथि त्युव्वेत लेखिएको छ । 

पद. यो वखुँडेछ। 

५६, चौथो पङ्क्ति झण्डै तीन खण्डको दुइ खण्ड ठाउँ छोडेर उठाइएको छ । 


पुशिमा ८० अङ्क / ३९ 


महेशराज पस्त २०५० 

म्स वि. सं. २०१० मा प्रकाशित पुणिमाको ५६ अङ्कका १-६५ पृष्ठमा छापिएको, महेशराज पन्तको नेवारराज्य 
र ब्राह्मण भन्ने तिबन्ध। 
महेशराज पन्त २०५२ 

स्न्ग वि. सं. २०१२ मा प्रकाशित पुणमाको पद अङ्गका १--३५ पृष्ठमा छापिएको, महेशराज पन्तको नेवारराज्य 
र ब्राह्मण भन्ने निबन्ध । 
शङ्चुरमान राजवंशी २०२५ 

न० बि: सं. २०२५ मा काठमाडौबाट श्री ५ को सकारर शिक्षामन्त्चालय पुरातत््वविभागद्वारा प्रकाशित ग्राचीन 
नेपालको ५ अङ्कुका २९-३३ पृष्ठमा छापिएको शङ्करमान राजवंशीको श्रीनिवास सल्ल र योगनरेन्द्र मल्लका 
ताडपत्न तमसुकहरू भन्ने निबन्ध । 


१ सङख्या 
१ १ ने, सं, २०५ [वि. सं. १७४२] भाद्रक्रष्णषष्ठी 
नेपाल-जरमेनहस्तलि बितग्रन्यसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई १३७७१४७ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको गोलो छाप छ। फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले श्रू बयान गर्ने 
सर्किएन। 


मूलपाठ 


१. ९ स्वस्ति ॥ श्रीमाणिग्लाधिपति श्रीश्रीजयजोगनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुलसन ।॥ फणपिदेश कोत्वार यंय्व 
क्वाथछ्ले लं यन्तागृहनिवासी ग्राहक सुलङ्कीबंशरावत्तमनोहर्रासहनास्ने प्रसादीक्कत ।॥॥ ज्वलषुवातिकानास- 
प्रदेश ।॥ नदीशिमाया पश्चिसत ।। बिश्वरास 

२. भारोस वातिकाया उत्तरत ॥ घलशिमायाँ पुब्बेत ।। हाकुदेव भारोस वातिकायाँ दक्षिणतश्च ॥। एतन्सध्ये 
तद्वातिका षट्क्रर्षाङ्क क्रर्ष बु ६ तद्वातिका यथा देशकालप्रवर्तमानसुवण्णपुष्पमालाघप्रडौकुत मोहोर ठंका 
ङ्यपि ५४ श्रादाय स्वाधिनावत्त कं 

३. न्यायेन क्रीबिक्रीन प्रसादारपा जुरो श्रत्न पत्रार्थ दृष्टसाक्षी श्रीरुद्रोख्न मल्ल ठाकुलस लिखित नकबाहार विश्वातह 
सम्बत्‌ ००५ भाद्रपदक्ृष्णषष्ट्चा तिथौ ।। ता वातिकाया भण्णं शुद्धक ढुन्ते धुखख जुरो जुरो ॥ शु ॥ 


२ सङ्ख्या 
ने, सं ५०८ [वि. सं. १७४५] आ्राषाढ ?८ %८ सप्तमी 
नेपाल-जरमे नहस्त लिखितग्रन्थसरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्या ई २२६५/३० 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्केमो माटाको, वरिपरि थोप्लैयोप्ला भएको गोलो छाप छ। छापको माथि थी, 
थौको दायाँबायाँ चन्द्र; छापको तल बीचमा ख ड्ग, खड्गको बायाँ यो र दायाँ ग लेखिएको छ। 


7201, पुणिमा ७७ सक 


मुलपाठ 


१.१ स्वस्ति ॥। श्रीमाणिग्लाधिपति श्रीश्वीजययो गनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन  श्रीराजविहारि लिपछे ननि 
थेतागृहनिवासी ग्राहक दैवज्ञ घनस्याम भारो श्रातृसह नाम्ने प्रसादीकृत॑ . फनतदोलक्षेत्नामप्रदेशे . धलसीमा- 

 याष्पश्चिसतः दक्षिणतश्व  बुल्ल या सय्यंराम भारोस क्षेते(ण उत्तरतः) 

२. श्रीश्रीराज्ञो क्षेलभूम्याष्पुद्वेत : एतत्मध्ये तत्क्षेत दशरोपनिक रोव,साह्व १० पुन फादोलक्षेतर साङ मेकरोपनिकं 

रोवछित्या १%८ पुन ब्बाक फनदोल साढ सेकरोपनिक रोवछित्या १?८ पुन ध्वलंक्वक्षेतर साद्ध मेकरोपनिक 

रोवछित्या १2८ पुन ब्बाक ध्वलक्वक्षे्रसेकरोपनिकं रोवछि,.. 

त्वाणाँ यथा चतुरघाटेन परिवेष्ठितं. यथा नगरकारप्रवत्त मानेन सुवण्णपुष्पमालाघंप्रढौोकृत मोहोर टंका 

दोलछिश्लो पीयषश्रो १०४६ शुकि नसि २ शरादाय स्वाधिनावत्त कं न्यायेन क्रीबिक्रीण प्रसादारपा जुरो _ ्रव् 

पव्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीरुद्र न्द्रमलल थाकुरस _ सम्बत्‌ ८०८ आषाढ... 

४. सप्तम्यान्तिथौ , थीराजद वज्ञमोतिराजेन लिखित०”% 


1 


३ सङख्या 
ने- सं, ५०& [वि. सं. १७४५] माघक्कष्णप्रतिपदा 
यो पत्न महेशराज पन्त २०५० : ५५ मा छापिएको छ। 
४ सङख्या 
ने, सं. ५०६ [वि. सं. १७४६] भाद्रकृष्णत्योदशी 
तेपाल-.जर्मेनहस्त लिखितग्रन्थस रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङख्पा ई १५३४/२२ 
त्नेपाल राष्ट्रिय प्रभिलेखालयमा १२ सङख्याको बट्टामा क्रमसङखया ७६६ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो छाप छ । छापको माथि श्री, 
श्रीको दायाँबायाँ चन्द्र, श्रीको मुनि बीचमा खड्ग, खड्गको बायाँ यो र खड्गको दायाँ ग लेखिएको छ । 


मलपाठ 


१. १, स्वस्ति ।॥॥ श्रीमाणीग्लाधिपति श्रीश्रीजययोगनरेन्द्ध मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , सत्ग्लदेश तवखाछे लं येता- 
गृहनिवासी ग्राहक राम भारोस नाम्ने प्रसादीक्रत॑ . जल्धेनुको क्षेतरनामप्रदेशे _ माग्गेण पश्चिमतः श्रीश्रीराज्ञो 
क्षेत्ेणोत्तरतः दक्षिणतश्व . बुध बदेजुस क्षेत्लेण पु्ग्वेत एतत्मध्ये तत्क्षेत साङ श्वतुररोपनिकं रोव पित्या ४१८ 
पुन ब्ब्राक पश्चिमदिशे येताखा त क्षेत्र द्वयोरोपनिक रोव नसि २ तौ क्षेत्री यथा देश- 

२. कारप्रवत्त मानेन सुवण्णँपुष्पमालाघ प्रढौक्ृत मोहोर टंका स्वं श्ल नीयङा ३२५ शादाय स्वाधिनावत्त कं न्यायेन 
क्रीबिक्रीण प्रसादारपा जुरो, पत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीसद्र न््रमल्ल थाकुर . सम्बत्‌ ८०६ भाद्रपदकृष्णतयो- 
दश्यान्तिथौ , श्रीराजदेवज्ञमोतिराजेन लिखित , तयो क्षेत्रयोयंथोचित्मूल्यं प्रदौकयित्वा सिद्धपत्रमिद ॥ शुभ ॥ 


(पछाडिपट्ि) 
१. सतुं ग्लया 
२. रास जु 


३७, चौथो पङक्ति कृण्डै षष्ठांश ठाउँ खाली छोडेर उठाइएको छ। 


पन्बकनट 


बूणिमा चक झु / ४१ 
५ सङख्या 
नै, सं. 5१० [वि. सं. १७४६] पौषक्कृष्णभ्रष्टमी 
यो पत्र शङ्खुरमान राजवंशी २०२५ १ ३० मा छापिएको छ। 


1111िलललशगतललििजिजिलििलमममिजिजितजम्मयमममामाममााामा 


६ सङख्या 
। ने, सं, ५१९ [वि. सं. १७५५] फाल्गुनकृष्णप्रतिपदा 
। यो पत्त शङ्कुरमान राजवंशी २०२५ : ३१ मा र पूर्णरतन वज्राचार्य २०४६ : १०६ मा छापिएको छ । 


७ सङख्या 
ने, सं. 5२० [वि. सं. १७५६] फाल्गुनक्ृष्णचतुदँशी 
नेपाल-जमनहस्त लिखितग्रन्थयसरक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या ई १९०३|४२ 


यस पत्नमा बायाँपट्टि फट्कैमा, माटाको, वरिपरि थोप्लैथोप्ला भएको गोलो थ्याप छ । त्यस छापको बीचमा 
खड्ग, त्यसभन्दा माथि श्री, खड्गको बायाँ यो र खड्गको दायाँ ग छ। 


मूलपाठ 

१. १ स्वस्ति ॥ ओमानीग्लाधिपति संगीताण्णवपारग श्रीश्रीजययोगनरेनद मल्लदेव प्रभु ठाकुलसन , थंथु 

तझोझ्याल चाकल येतागृहनिवासी ग्राहक पात्रवंश राउत्त जयनरसिह बाबुस नाम्ने प्रसादीक्कत फनतक्षेत्र- 
नासप्रदेशे . धललिमाया पश्चिमत . लक्ष्सीनारायणस क्षेत्रेणोच्तरत - श्रीश्रीराजया क्षेत्रातपुव्वेत  माग्ग- 

२. शिमाया दक्षिणतश्व , एतन्मध्ये ततक्षेत्र षडोपणीकं रोव षु ६ तत्क्षेत्र यथा नगरकातप्रवत्त मानेन सुवण्णपुष्प« 


मालाघेप्रढोक्त . मोहोर टंका स्व श्ल सूयषु ३३६ झादाय स्वाधिनावत्तक न्यायेन क्रीबिक्रीण प्रसादारपा 
चुरो , थ्रत पत्रार्थे दृष्टसाक्षी शोखद्र न्बुमल्ल ठाकुलस ॥ सम्बत्‌ ८२० फाल्गुणकृष्ण , चतुइश्यान्तिथौ 
$. शरीराजदेवज्ञगिरिराजेन लिखित ॥ श्व बुया भणं सुद्धक ढुन्ते धुंग्व जुरो ॥ शु ॥ 
(पछाडिपट्टि) 
जयनर सिह बाबु ॥ 


८ सङ्ख्या 
| चे, घं, ०२० [वि. सं. १७५६] चेत्रकृष्णपश्चमी 
थो पत्र महेशराज पन्त २०५२ : &-१० मा छापिएको छ। 


& सङख्या 
ने, सं. द२० [वि. सं. १७४७] आश्चिनशुक्ष्लतृतीया 
॥। यो पत्र शङ्कुरमान राजवंशी २०३५ : ३१ मा छापिएको छ । 


23.4नखैरु 


४२३ | पूशिमा दस अज 


१० सङ्ख्या 
ने, सं, ५२१ [वि. सं. १७५७] माघक्रुष्णदशमी 
यो पत्र महेशराज पन्त २०५२ : ११-१२ मा छापिएको छ। 


११ सङ्ख्या 
ने, सं. 5२१ [वि. सं. १७५७] माघक्रृष्णदशमी 
यो पत्न शङ्करमान राजवंशी २०२५ : ३१-३२ मा छापिएको छ । 


१२ सङख्या 
ने, सं. 5२२ [घि. सं. १७१५] फाल्गुनशुक्लद्वितीया 
यो पत्र शङ्करमान राजवंशी: २०२५ : ३२ मा र पुर्णरत्त वज्चाच[यं २०४६ : १११-११३ मा छापिएको छ। 


१३ सङख्या 
तिथिमिति नष्ट भएको 
यो पत्र महेशराज पन्त २०५२ : १४-१५ मा छापिएको छ। 


जि 


उपेन्द्रविक्रम शाहको लागि डोला खोजिएको. 
कुरा परेको अप्रकाशित पत्र 


” दिनेशराज पन्त 


१, समस्वत्त १६०१ सा, चेव्रवदी ८ रोज ७१ थ्रौप्राइम्‌मितिष्ट रबाट 
२. कान्नो गस्भीरसि श्रधिकारिके ? 


१. वि. सं. १६०१ चैत्रकृष्ण (पूर्णास्तमानले) 
गते र तिथि घडी पना 
चैव ६ शनेश्चेर अष्टमी २७ । ईद ७ तलिका 
८ (पाज्नोबाट) 


पूणिमा ८८ अङ्क | ४३ 


३, चत्ववदी १ रोज ६ का दिन, लेष्याको पत्र एवदी ६ रोज ५ का दीनर झाइपु- 

४. ग्यो. ्रथे मालुम भयो. उप्रान्त चरणका सिक्षाबमोजीम गुल्मी गै जसि- 

१, वंत साहिकी मैजालाइ हेन्या, सुरतका शरथं भन्या हात प्रयेर ग्रंगघंग 

६. श्राषीभुइ केस्‌ येती थोक भन्या बहुत्‌ श्रसल रहेछ, नासिक भन्या 

७. आाषाको नजीक बस्याक्ो रहेछ. ती नासीका बस्याको देषदा 

दा श्रीमाहिला साहेबज्यूलायकको चित्तले ठहन्याँइन, चरणबाट जो 

&. सिक्षा ्राउछ. सोग्राफोक्‌ गरौला भन्या वीस्तार लेब्याका ग्रर्थ 
१०. यो तिमिले लेष्याको चिठी श्रीमाहोला साहेबज्यूलाइ तजर गराउदा श्रा- 
११. षाको नज्ीक्‌ नासिका बस्याको छ भन्या लेष्याको रहेछ. त्यो डो- 
१२. ला भं विवाह गर्दीन पठाउनुपदेन भन्या हुकुम भयो. तसर्थ त्यो डोला पठाउनुप दन. 
१३, थापन्या काम गर. 


(परराष्ट्रमन्त्रालयको १५४ सङख्याको खाममा यस्त पत्रको मस्यौदा छ। शि. सं. २०३० मागे ४गते यो 
पत्न मैले सारेको हुँ। ) 

कान्छा महारानी (श्री ५ सुरेन्द्रविक्रम शाहकी रानी) ले इन्द्रवीर शाहलाई वि, सं; १६०४ फाल्गुनकृष्ण दशमी 
शनिवार (वि. सं. १६०५ फाल्गुन ० गते) लेखेको पत्रमा उपेन्द्रविक्रम शाहको विवाहको कुरा परेको छ। वि. सं. 
१६०६ बशाख ३ गते माहिला नानी (उपेन्द्रविक्रम शाह)को बिवाहको लगन छ, त्यस विवाहको लागि हजुरल्ने 
खबर गर्नुभएको जखिवन्त: साहकी छोरी राम्री छिन्‌, सबै कुरा सुहाउँदो छ भने उनलाई यहाँ पठाइदिने; ठीकैकी 
छन्‌ भने नपठाउने, यी सबै कुराको निर्क्योल गर्ने काजी गम्भीर अधिकारी त्यहाँ आउँदैछन्‌ भनी त्यस पत्नमा 
लेखिएको छ।॥४ काजी गम्भीरकह अधिकारीले हेरी जाँच्दा ती डोला ठीक नठहरिएकीले उनले त्यसको सुचना 
प्राइममितिष्टर जङ्गबहादुरलाई गरेकोमा जङ्गबहादुरले उपेन्द्रविक्रमसँग सह्लाह गरी ती डोला नचाहिने भनीः 
माथिको पत्न लेखेको देखिन्छ । 


२, बि. सं. १६०१ चैत्रकृष्ण (पूर्णात्तमानले ) 


गते बार तिषि घडी पला 
फाल्गुन २८ शुक्र अतिवाद - ९, रन (पात्लोबाट) 


३. वि, सं. १६०१ चैक्वक्कष्ण (पूर्णान्तमानले) 
गते बार तिथि घडी पला 
चैत्र ४ बृहस्पति षष्ठी १७.) र्‌$ (पात्लोबाट) क 
४, वि. सं. २०४० मा काठमाडौँ बाट नेपाल राजकीय प्रज्ञाप्रतिष्डानद्वारा प्रकाशित ज्ञानमणि नेपालको नेपाल 
बिर्क्तको २३७ पृ. । : 


श्राफूले बनाएका पुस्तक छाप्न खर्च मागी 
सुन्नह्वाण्य शास्त्रीले नेपालसरकारमा संस्कृतमा 


चढाएको अप्रकाशित बिन्तीपत्र 


स्वस्त्यस्तु 
श्रीमत पर्वतेशानपुण्यप्रत्यन्तर्वातनः । 
ञ्रटद्धिनेपालराज्यस्थ वर्घता सुखदा यिनी ।।१।१ 
अभिषिक्तस्य तब्नेन्द्र्तारायणमहीपते; । 
महाराजा दिविरुदराजितस्य महाधियः ।॥२।॥। 
सेवितस्घ प्रकृतिभिस्सम्‌ द्धद्ध; कटाक्षत; । 
श्ीमतश्चंद्रचूडस्य भक्तवर्गानुक पिन; ।॥। २।॥। 
सञिधानेन प्रणम्रेण सुन्ह्वाण्येन सूरिणा । 
विज्ञापनाच्च क्रियते श्रयतामिदमादरात्‌ ।।४।। 
जञातो$ह तिरुपरौ चेलमंडलर्वातनि । 
झन्ववाधे श्रोत्रियस्य धशणीशरणस्य च ॥५।। 
पिततोपनीय छै देववाणीसध्णाप्य कासपि । 
शिशुत्व एव मे यातः पंचत्वमनिवारितम्‌ ।।६॥॥ 
वपुषः पोषकामा (वा) दुपदेष्टुरभावतः । 
झनादर।चच मे श्रातुः कष्टमन्वभवं चिरम्‌ । ७1 
कथमभप्यथ गीर्देवीं शरण्याँ शरणं गत: । 
भनुजप्राह मां दीनं सा क्रृपालुतया55त्सन; ॥८।॥। 
केनचित्वथ कालेन गतेन च्छंदमात्सनः । 
ग्रथितृ शलोकरूपेण शक्तिरासीत्‌ प्रभावतः ।॥। ९॥। 
ततः प्रभृति यं देशमगच्छं यं व्यलोकयस्‌ । 
श्लोकानकरवं कुत्वा तमेव कतिचित्‌ प्रभो ॥१०।। 
इत्थं विरचितान्‌ श्लोकान्‌ दृष्ट्वा संदश्य चेतरान्‌ । 
प्रीतिमौर्धुन्न चैवायं कांचनापि प्रयत्नतः 19१1. 


“खच मघा रचिताः श्लोका यत्नेनापि सर्मापताः । : 


तान्‌ व्रष्टुमणि नेच्छति नराश्वेत्‌ क्व तदादर; ॥॥१२।। 


 बितेशराज बन्त 


प्रकाशनेच्छया तेषां मया श्वान्तमितस्ततः । 

श्रम एव मया लब्धस्तुषा्तणोषरे यथा ।॥१३॥। 

कि च गोर्वाणभाषायां नाद्वत्यानाँ समादरः । 
कृतादरा; संति यदि विरला एव ते जना; ॥१४।॥। 
तेष्वपि प्रायशो राजन्‌ केचिद्‌ वे्दातवेदिनः । 
तत्वोपदेशं कुवँति न हरंति परं शुचम्‌ ॥१५।॥। 
ईश्वरास्तित्वविषये संशयः कस्य वत्त ते । 

यथासति विज्ञानाति सर्वोपीश्वरझात्मनि ।॥॥१६।॥। 
ढुःखिताय व्याधिताय क्षधिताय पिपासवे । 
ढुःखापनोद; कार्य; किमुपदेशोत्र वोचितः ।॥।१७।॥। 
न श्रुणोति सकर्णोपि सचक्ष्रपि नेक्षते । 

न भाषते सवक्लोपि दाक्षिणात्यो जनो धनी ।॥१८।॥। 
निसगंमत्सराश्चान्ये दोषान्वेणतत्पराः । 

गुणस्य न गृहीतारो न कर्थचिच्छमापहाः ।॥१६।॥। 
एवं मे सुमहांछौको हृदये नपते दृढस्‌ । 
ढुनिवार्यश्चिरेणाभूत्‌ प्रयत्नेनापि केनचित्‌ ।॥॥२०॥। 
वथा सम श्रमो जातो यः कृतोञ्ध्ययनाय मे । 
प्रकाश इव दीपस्य विधृतस्य वनेड्जने ।॥२१॥। 

तेन शोकेन महता त्यक्तान्यविषयस्पृहः । 
व्यथितात्मा समभवं चितयन्‌ देवता गिरास्‌ ॥२२॥। 
झथ देवी स्वयं वाणी माँ चोदयति वत्सला । 
गच्छोप वं ढं (?) वत्साद्य श्रीमन्नेपालभूपते; ।॥२३।॥। 
स भृपालकुलश्रेष्ठो दथावान्‌ सुमहायशाः । 
विइत्‌प्रियः कल्पतरद रिद्राणा विज्ञेषतः ।२४॥। 
धर्मात्मा स प्रजाः शास्ति यथान्यायं महीपतिः । 

न हि ढुभिक्षवार्तास्ते तद्देशे शोभने क्वचित्‌ ।।२५।। 
परिपुण णया तत्नेवा च संततम्‌ । 
भगवांश्च पार्वेत्या स्वयम्‌ ॥२६॥। 
तत्र वर्षेति पर्जेन्यो यथाकालमतद्द्रित; । 
फलंत्योषधयस्सर्वा विफल न हिकिचन ।।२७॥ 

न कश्चिल्िल्मुल्लंघ्य धर्ममाशयते परम्‌ । 

यद्याद्‌ वस्तु यथा भूयात्‌ तत्‌ तथैवास्ति ना न्यथा ।॥२८॥। 
न चास्त्यहिभयं तस्य न ददाति करं तथा । 

न चलत्यन्यविषयं पयोनिधिरिवाचलः ।॥२६॥। 
एकस्मिन्‌ निश्चितमति ढिबाहुस्थितकाश्यपि; । 
चतुरंगबलो पेतश्चाष्ठेखयं समन्वितः ।। ३०॥ 


पाँचमा द८ झु | ४४५ 


४६ | पूणिमा ८८ आरजु 


षोडशो वं पि (?) निश्नेष्ठो द्वाविशल्लक्षणान्वितः । 
चतुष्षष्ठिकलाप्ताज्ञेः चतुर: सर्वेकमंसु ।॥३१।॥। 

संशय च्वं परित्यज्य भव वत्सास्थ सञ्चिधिम्‌ । 

अहं तन्मनसि स्थित्वा व्रवीमि तव ढुदंशाम्‌ ।॥३२।॥। 
विधास्यति स ते श्रेयः शोक व्यपनुदन्‌ न्‌पः ॥ 
अंधकार नुदन्‌ भास्वान्‌ प्रकाश जगतो यथा ॥३३।। 
शरीर्दवी च मम श्वभूस्त सम्राज निषषेवते । 

प्रीति चोपगता तेन प्राप्स्यति त्वामसंशयम्‌ ।॥।३४।॥।॥ 
इत्याज्ञप्तोस्मि राजेन्द्र गिराँ देवतयानया । 
प्राप्तवानतरा वाह सर्चिध भवतोघुना ।॥॥३५॥। 
रचिता ये मया श्लोका वित्ताभावादमुद्रिता; । 

हस्तेन लेखने त्वेषां त्वदाज्ञाँ प्रतिपालयन्‌ ।।३ ६॥। 
तन्चामसंख्याज्ञानार्थ पट्टिकाधो विलिख्यते । 

इत्थं सदीया बिज्ञप्ति: पादमुले विराजतास्‌ ।।३७।१ 
अ्रत;ः परं देवपादः प्रमाणमिति निश्चय; । 

देवस्य श्रीमतः शंभ्ोः कृपा त्वयि बिजु भताम्‌ ।॥३०।। 


सुब्रह्माण्यशास्तिकृतग्न थनामपट्टिका 


क्रमसंख्या गर थनामानि ग्रथसंख्या 
१ श्रोरुविमणीपरिणय। 3०० 
२ लोकपालस्तवः १२० 
३ पाढुकाष्टोत्तरशतम्‌ १०८ 
21 पदानाभशतकम्‌ १६० (7) 
प्र रासनाथशतकस्‌ १०० 
0 नवग्रहस्तवः ८१ 
७ शारदाकंठाभरणम्‌ 9० (2?) 
पद नासिहपंचाशती ५० (7) 
& विघ्तेश्वरमानसिकपुजा ३० 
१० न्‌सिहदशश्लोको १० 
प्‌ चंद्रमौलीश्वराष्टकम्‌ । 
१२ कृष्णाष्टकम्‌ दद 
१३ गंगाष्टकस्‌ द्व 
१४ अंबाष्टकस्‌ “न 
व्श् लक्ष्स्यष्टकस्‌ । 
१६ सरस्वत्यष्टकम्‌ ॥ 
१७ शुकवमेश्वराष्टकम्‌ (2 


क्रससंख्या 


धांजनेयाष्टकस्‌ 
नुसिहाष्टकम्‌ 
सुर्याष्टकम्‌ 

ब्रह्म शराष्टकम्‌ 
तिपुरसंदयंष्टकम्‌ 
यमुनाष्टकम्‌ 
कावेयंष्टकस्‌ 
अर्धनारीश्वराष्टकम्‌ 
ग्र थनामानि 
वेंकटेशाष्टकम्‌ 
बरदराजाष्टकम्‌ 
सहालक्ष्म्यष्टकम्‌ 
गजलक्ष्म्यष्टकम्‌ 
रामनाथाष्टकम्‌ 
पर्बेतवर्धन्यष्टकम्‌ 
विध्नेश्वराष्टकस्‌ 
पाढुकाष्टकस्‌ 
रामदंडकस्‌ 
रंगनाथाष्टकम्‌ 
अन्नपूर्णा बिकाष्टकस्‌ 
भिक्षेश्वराष्टकम्‌ 
गोरीशंकराष्टकस्‌ 
लक्ष्मोनारायणाष्टकस्‌ 
शारदाष्टकस्‌ 
सुब्रह्वाण्याष्टकस्‌ 
गुरुनाथाष्टकस्‌ 
आंगनाथेश्वराष्टकम्‌ 
सुपुन्जजनन्यष्टकम्‌ 
कालहस्तीश्व रोष्टकम्‌ 
ज्ञानप्रसुनाष्टकम्‌ 
कवालोश्वराष्टकस्‌ 
कल्पलतांबाष्टकम्‌ 
नुसिहभारतीपादाष्टक 
विद्याशंकराष्टकम्‌ 


घतहोणाब्ददशममासेहनि तुरीयके । 
, . बिज्ञप्तिरेषा प्रहिता श्रीमतः संनिधि सा ॥ 


॥ | 
डी री उ श छै गई 3 94 7 2 9 डो उठी 9 जा ज्ञ 1 9 2 90 २ 


दुणिमा दु हाङ्कु | ४७ 


जग डा वश्ज ) | 1 9 


श्र 
रै 


श्षद | पुजा दद अ्रद्धु 


१२२. 
१२४, 
१३२. 


_ किसेषा संनिधि प्राप्ता महाराजाथवा न वा 
इति साशयिकेनेषा पुनश्च प्रहिता मया ॥। 
ति. बा सुब्रह्वाण्यशास्त्री 


( परराष्टमन्त्रालयको १७० सङख्याको खाममा यस पत्रको सकल छ। वि. सं. २०३० मागमा मैले सार्दा 


ठाउँठाउँमा अक्षर पढ्व नसकी त्यसै छोडेको थिएँ। वि. स. २०४५ आषाढ २८ गते रुजू गर्ने जाँदा सो पत्र 
श्वैले भेटिनँ । सातौँ शलोकको पहिलो पाउमा (वा) मैले थपेको हुँ। ) 


220 “0 "० 
हा पक टि 0 


0000 200012111102 


गोलजुङका लामाले जप, ध्यान, प्जा गरी 
पानी पारेको क्रा परेको अप्रकाशित पत्र 


- दिनेशराज पन्त 
श्री 


श्रीनीलकण्ठ 
१ ९ 
जाहेर भै मोरु २०० बक्स भयो 
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